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Vážení spoluobčané, vážení lázeňští 
hosté...

Na úvod mám pro vás opět dobré dotač-
ní a investiční zprávy. Dostali jsme dotaci 
ve výši 3 605 195 Kč na čisticí samosběrný 
vůz ze Státního fondu životního prostředí 
(SFŽP). Dále naše mateřská škola (MŠ) 
byla úspěšná v podání dotace Zahrady 
v přírodním stylu na ministerstvo životní-
ho prostředí ve výši 2 887 614 Kč. Inves-
tice je zaměřena na terénní úpravy okolí 
našich školek, instalaci dalších herních 
prvků, vysázení zeleně a environmentál-
ní osvětu našich nejmenších. Zásluhou 
paní ředitelky MŠ Šárky Čáňové tak bude 
zkvalitněna předškolní ekologická výcho-
va dětí, za což jí děkuji. Do třetice ekolo-
gická dotace nám vyšla na výsadbu zele-
ně za 1 256 153 Kč. Dále se podařil včas 
před začátkem školního roku zprovoznit 
semafor pod kinem, který byl také poří-
zen z dotace. Cesta do školy či do kina 
tak bude o něco bezpečnější a splašený 
provoz na komunikaci II/647 konečně 

Slovo starosty
zpomalí. Konečně zhotovitel rekonstruk-
ce naší základní školy stihnul v termínu 
předat zateplené třídy k přípravě na nový 
školní rok našim učitelům, a tak nic nebrá-
ní tomu, aby nový školní rok začal k rado-
sti našich školáků klasicky 1. září. Více se 
o rekonstrukci ZŠ, hrazené opět z dotace 
ze SFŽP, dozvíte v článku paní ředitelky 
Mgr. Miroslavy Hoňkové.

Elektromobil
Jaké by to bylo jezdit autem po svě-

tě za zlomek dnešních nákladů? Neřešit 
korunové rozdíly na čerpacích stanicích 
u nápisu Natural 95, dolévání oleje a chla-
dicí kapaliny, výměnu fi ltrů, svíček, rozvo-
dového řemene a další náklady na opra-
vy? Jezdit s pocitem, že jsem svou jízdou 
přispěl k udržení čistého životního prostře-
dí? Jaké by to bylo, mít hlavu otevřenou, 
nezatíženou navyklými vzorci cestování 
a starostmi o auto a vyzkoušet si vůz, kte-
rý jezdí dynamičtěji, plynuleji, jednodušeji, 
tišeji a bezpečněji? V elektromobilu totiž 
neuhoříte a ani se neudusíte spalinami…

Náš elektromobil je určen nejen pro 
lázeňské hosty, ale i pro naše občany 
a širokou veřejnost. Pořízen je z dota-

I takto vypadalo Lázeňské kulturní léto Klimkovice 2014!
Pokračování na další straně

lázní a města Klimkovic

ce z rozpočtu Moravskoslezského kraje 
(MSK) pro účely turistiky, veřejné dopravy, 
propagace lázeňského města Klimkovice, 
Sanatorií Klimkovice a osvěty o elektro-
mobilitě a nízkoemisní dopravě. Dotace 
zahrnuje i vybudování dobíjecí stanice 
u kotelny ZUŠ, kterou jsme nedávno dosta-
li darem také od MSK. Tam bude elektro-
mobil také garážován. Typ dobíjecí stanice 
bude rychlodobíjecí, to znamená, že se dá 
na ní elektromobil dobít na 80 % kapacity 
už po 30 minutách. Sloupek dobíjecí stani-
ce poskytnuly ČEZ, a. s., se kterými Klim-
kovice uzavřely Memorandum a Dohodu 
o provozování elektromobilu. V jeho rám-
ci bude veškerá spotřebovaná elektrická 
energie touto dobíjecí stanicí našemu 
městu proplácena, město bude hradit jen 
měsíční paušální poplatek 150 Kč za pří-
stupovou kartu aktivující dobíjení. Tato kar-
ta nás bude opravňovat bezplatně dobíjet 
náš elektromobil i na ostatních dobíjecích 
stanicích ČEZ, a. s., umístěných v ČR. 
Dále nám ČEZ, a. s., bude platit nájemné 
za umístění svého sloupku dobíjecí stani-
ce na našem pozemku 1 000 Kč/měsíc. Za 
to, že budeme provozovat elektromobilo-
vou dopravu, nám ČEZ, a. s., tedy bu de 

láznín a města Klimkovic
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platit 850 Kč 
za měsíc. Tím 
se lehce dají 
pokrýt nákla-
dy na vo du do 
os t ř i kovače , 

vý měnu gum, pojištění a drobné náklady 
spojené s provozem elektromobilu. Dále 
město elektromobil svěří k používání pří-
kazní smlouvou jinému subjektu, odpadají 
nám náklady na řidiče. Jediné náklady tak 
zůstávají po ujetí cca 200 000 km – výmě-
na baterií. Odměna pro tento subjekt se 
stanoví jako poměrná část z tržeb, které 
tento subjekt odvede městu. Elektromo-
bil musí být používán v souladu s účelem 
dotace pět let, pak s ním můžeme naložit 
podle našeho uvážení.

Kolik bude stát jízdné? To bude záležet 
na subjektu, který bude elektromobil pro-
vozovat. Předpokládá se, že cena jízdné-
ho bude srovnatelná s cenou za používání 
MHD. Jízda novým elektromobilem bude 
ovšem atraktivnější, neboť doveze zákaz-
níka přímo na určené místo – samozřej-
mě v dosahu dojezdu. Aby se dal uspoko-
jit zájem o tento moderní způsob dopravy, 
bude provozován poptávkovým způso-
bem. Jednotlivé jízdy se budou objedná-
vat a zatím bude přistaven na konkrétní 
jízdu i s řidičem. Později by se na základě 

eventuálních kladných zkušeností s pro-
vozem a s příznivou reakcí veřejnosti dal 
elektromobil i půjčovat. To by dále snížilo 
náklady na jízdu a tedy i cenu služby, 
neboť by nebylo třeba platit řidiče.

A který typ elektromobilu byl vybrán 
výběrovým řízením? Ze tří uchazečů vy-
hrál ten s nejnižší cenou, nejvyšším do-
jezdem a nejtrvanlivějšími bateriemi. 
Nis  san Leaf za 680 000 Kč s DPH a s 
dojezdem za ideálních podmínek až 200 
km, za standardních 150 km, neboť kli-
matizace v létě a elektrické topení v zimě 
dojezd logicky snižuje. Progresivní pěti-
dveřový premiant pro pět připoutaných 
pasažérů poskytuje více než všech pět 
„P“. Přijďte se o tom přesvědčit na pod-
zimní farmářské trhy dne 4. 10. 2014, kde 
bude představen veřejnosti a kde bude 
možné se elektromobilem zdarma projet.

Letmá pozvání 
z radničního okénka

Pokud vás zajímá lázeňská architektu-
ra Moravy a Slezska, přijďte se podívat, 
ve kterých lázeňských místech ji můžete 
navštívit. Vernisáž výstavy Slavné lázně 
Moravy a Slezska proběhne na kolonádě 
Sanatorií 4. září 2014 v 15.30 hod. Potká-
te tam i starosty a starostky jiných lázeň-
ských měst ze Sdružení lázeňských míst, 
jehož jsme také členem.

Tradiční Klimkovický jarmark se těší na 
vaši přízeň. Věřím, že i letos vás naláká 
na osobitý kulturní program, neformální 
sousedskou atmosféru a nevšední náku-
py. Nezapomeňte navštívit výstavu Čes-
kého svazu chovatelů v Parku P. Bezru-
če a tradiční Předjarmareční lampionový 
průvod, který bude končit LED show na 
házenkářském hřišti.

Děkovné výhledy 
z radničního okénka

Děkuji paní ředitelce ZŠ Mgr. Hoňko-
vé, kolektivu učitelů a zaměstnanců ZŠ 
za obětavý přístup při znovuzprovoznění 
školy po prázdninové rekonstrukci. Děkuji 
obětavým lidem z Mozaiky za spolupráci 
při pořádání Klimkovických farmářských 
trhů v náhradním červencovém termínu. 
Věřím, že jste během léta využili mož-
nosti, kterou nabídli naši klimkovičtí rybá-
ři a navštívili jejich vydařené Rybářské 
soboty. Rybářům a panu Edlerovi děkuji 
za spolupráci při organizačním zajištění 
tradiční Oldies Party na koupališti. 

Vážení spoluobčané, přeji nám krásné 
babí léto ve slunných Klimkovicích, dětem 
šťastný návrat do nově zrekonstruované 
školy a prvňáčkům co nejpoutavější první 
školní den.

Ing. Zdeněk Husťák, starosta města

Jak si Klimkovice užily léto…

Rybářské soboty v parku.

Oldies Party na koupališti. Farmářské trhy s programem na náměstí.

Mezinárodní setkání mládeže v Portugalsku.
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Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje: Lázeňské okénko

Poloha: Lázeňský městys 
Pozlovice bezprostředně nava-
zuje na lázeňské město Luha-
čovice, se kterými v mnohém 

sdílely podobný osud. Svým umístěním 
patří mezi deset oblastí ČR s nejlep-
ším životním prostředím. Leží na hranici 
CHKO Bílé Karpaty v údolí Pozlovického 
potoka v blízkosti vodní nádrže Luhačo-
vice. Zdejší lesnatá krajina v nadmořské 
výšce kolem 300 m tvoří plynulý přechod 
mezi kopcovitým Valašskem a rovinatým 
Slováckem. Pozlovice jsou členem Mikro-
regionu Luhačovské Zálesí, jehož před-
sedkyní byla do 31. 12. 2013 současná 
starostka Pozlovic Ing. Olga Tkáčová. 
Novou předsedkyní je od 1. 1. 2014 mís-
tostarostka Luhačovic Ing. Bc. Marie 
Semelová. K 1. 1. 2014 měly Pozlovice 
podle MV ČR 1 224 obyvatel.

Historie a současnost: První zmín-
ka o Pozlovicích je doložena roku 1287, 
kdy zde vladyka Soběhrd nechal postavit 
kostel s farou a školu. Od roku 1412 pat-
řily Pozlovice Elišce ze Šternberka, která 
vlastnila i gotický hrad Starý Světlov, tyčí-
cí se na kopci nad osadou. V roce 1629 
připadly Pozlovice do vlastnictví rodu 
Serenyiů, z nichž hrabě Adam Serényi 
žádostí u Marie Terezie vymohl roku 1758 
pro Pozlovice povýšení na městečko 
(městys) s právem pořádat výroční trhy. 
V letech 1975–1990 spadaly Pozlovice 
pod Luhačovice. Od 24. 11. 1990 se obec 
osamostatnila a má svůj vlastní obecní 
úřad. V roce 2001 byly Pozlovice zařaze-
ny na seznam lázeňských míst. Od 23. 4. 
2008 byl obci obnoven status městyse.

dy na krajinu Luhačovického Zálesí a na 
luhačovické lázně. Krytý plavecký bazén 
a tenisové kurty i pro veřejnost. Kapacita 
ubytování 70 lůžek.

Přírodní léčivé zdroje: Okolí Pozlovic 
je bohaté na prameny minerální a prosté 
vody – především jsou to známé lázeň-
ské luhačovické (čtrnáct hydrogen-uhliči-
tano-chlorido-sodných-jodových prame-
nů s teplotou 10–14°C) a dále studánky 
v lesích (Svojsínka, U Žáby, Svatá Voda, 
Poutnická, Železitá, Radějůvka, sirný pra-
men Sirčena).

Osobnosti: PhDr. Antonín Václa-
vík (1891–1959) – pozlovický rodák, byl 
český etnograf, národopisec a folkloris-
ta, univerzitní profesor, autor monogra-
fi e Luhačovské Zálesí (1930), zakladatel 
stejnojmenného muzea v Luhačovicích 
(1918).

Indikace: 
1) Nemoci oběhového ústrojí – funkční 
poruchy periferních cév.
2) Nemoci z poruch výměny látkové – 
cukrová úplavice, léčba komplikací cuk-
rovky.
3) Poruchy pohybového aparátu – boles-
tivé syndromy šlach, úponů a kosterních 
svalů včetně postižení způsobených prací 
s vibrujícími nástroji, mimokloubní revma-
tismus, bolestivé syndromy páteře funkč-
ního nebo degenerativního původu.
4) Onemocnění dýchacího ústrojí – ast-
ma, alergická onemocnění dýchacích 
cest, chronická bronchitida, poruchy hla-
su a chraptivost, profesní zaprášení plic, 
chronická obstrukční plicní nemoc, po-
operační stav hlasivek, vedlejších para-
nasálních dutin a plic.
5) Nemoci trávicího ústrojí – vleklé funkč-
ní žaludeční dyspepsie, vředová choroba 
žaludku a dvanácterníku v klidovém sta-
diu, stavy po operaci žaludku a žlučníku, 
dráždivý tračník.
6) Onkologické nemoci – případy po u -
končení komplexní léčby bez známek 
recidivy.

POZLOVICE Lázeňská střediska: Lázeňská zaří-
zení mají kapacitu 450 lůžek, přes 2 000 
lůžek je v zařízeních hotelového typu 
a v soukromých vilách:
1) Lázeňský & wellness hotel Niva – 
lázeňské zařízení, které úspěšně posky-
tuje lázeňskou a rehabilitační péči už více 
než 15 let. Po velké rekonstrukci byl hotel 
znovu otevřen od května 2012. Stravová-
ní je zajištěno ve stylové restauraci Koli-
ba U černého psa, pro milovníky vína je 
k dispozici Vinotéka U čerta z Pozlovic. 
Celý komplex je situován v klidné části 
nad luhačovickou přehradou a je vzdálen 
1 500 m od lázeňské kolonády a centra 
Luhačovic.
2) Léčebný ústav MV ČR Hubert – lázeň-
ský dům shlíží ze slunné výšiny přes zele-
ný svah do vod údolní přehrady. K uby-
tování slouží 82 lůžek ve dvoulůžkových 
pokojích s balkonem. Hubert nabízí velký 
výběr nejen dietních jídel, ale hostům je 
k dispozici i stylový denní bar s vinárnou.
3) Wellness Hotel Pohoda – moderni-
zovaný čtyřhvězdičkový hotel s wellness 
centrem, saunovým světem, pod hrází 
luhačovické přehrady.
4) Hotel Vyhlídka – situovaný na břehu 
přehrady v bezprostřední blízkosti letního 
aquaparku Duha. Provozuje ubytování 
ve 47 pokojích s téměř 100 lůžky. Hlav-
ní budova s recepcí evokuje architektu-
ru Dušana Jurkoviče, vedlejší budova 
(dependance) je vzdálena 80 m. Spor-
tovně relaxační zázemí hotelu se nabízí 
i veřejnosti.
5) Hotel Adamantino – leží v těsné blíz-
kosti přehrady, vhodný pro kongresovou 
turistiku, vybavený téměř 200 lůžky.
6) Hotel Vega – vystavěn na nezasta-
věných svazích pod Komoncem vysoko 
nad přehradou, nabízí romantické výhle-

Pokračování na další straně
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Památky, technické, sportovní, kultur-
ní a přírodní zajímavosti místa a okolí: 

Kostel sv. Martina – římskokatolický, 
postaven r. 1642 hrabětem Pavlem Seré-
nyim na místě původního dřevěného kos-
tela. Barokní úpravy a erb Adama Seré-
nyiho nad vchodem z r. 1757.

Koupaliště Pozlovice Duha – posta-
veno jako letní aquapark s vodními atrak-
cemi, skluzavkou a tobogánem roku 
2010. Vlastníkem je městys Pozlovice 
a provo zovatelem Služby městyse Pozlo-
vice, s. r. o.

Luhačovická přehrada – postavena 
původně jako protipovodňová (1928), leží 
na katastru Pozlovic a má dnes přede-
vším rekreační využití. Na břehu koupa-
liště, autokempink a hotely.

Starý Světlov – zřícenina gotického 
hradu poprvé zmiňovaného r. 1360 jako 
sídlo panství rodu Šternberků, v rozvali-
nách již od r. 1527. Jako náhrada za něho 
postaven Landštejny hrad Nový Světlov 
nad Bojkovicemi (dnes pseudogotický 
zámek).

Rýsov – zřícenina hradu z přelomu 
13. a 14. stol. u přírodní památky Čertův 
kámen.

Malenisko – poutní místo u obce Pro-
vodov s kostelem Panny Marie Sněžné 
a pramenem Svaté Vody. Farní kostel 
zbudoval v 30. letech 18. stol. hrabě Wolf-
gang Serényi.

Podhradí – horská vesnice s 200 oby-
vateli pod bývalým hradem Starý Světlov 
a nad Pozlovicemi, poprvé zmiňována 
r. 1563.

Smírčí (Turecký) kříž – postaven v r. 
1663 v Podhradí na památku zavražděné 
snoubenky.

Socha sv. Jana Nepomuckého – ba-
rokní socha z roku 1774, kulturní památ-
ka od roku 1958.

CHKO Bílé Karpaty – biosférická re-
zer vace UNESCO. Luční porosty s nej-
vyšším zastoupením orchidejí ve střední 
Evropě. 

Každoroční kulturní a sportovní akce:
Plesová sezona – Sportovní ples, Ha-

sičský ples, Školní ples.
Fašank – masopustní průvod masek 

městysem. 
Přehlídka a degustace slivovice 

z Luhačovského Zálesí a ochutnávka 
medu – tradiční soutěž o nejlepší slivovici 
regionu spojená s ochutnávkou medu.

Zvěřinové hody – zvěřinové hody spo-
jené s výstavou trofejí.

Slet čarodějnic – tradiční diskotéka 
a rozmanité soutěže pro čarodějky všech 
generací.

Stavění a kácení máje – tradiční květ-
nová akce se soutěžemi a diskotékou.

Boží tělo – průvod Božího těla.
Svatoanenská pouť – tradiční pouť ke 

svaté Anně s koncertem dechovky Provo-
dovjanka.

Koncert dechové hudby – odpoledne 
s poslechem a tancem v centru městyse.

Mezinárodní dětský folklorní festival 
– vystoupení v hudebním altánu v centru 
městyse.

Martinské hody – tradiční hody s pří-
jezdem Martina na bílém koni.

Medový den – zdobení perníků s díl-
ničkami pro děti.

Rozsvěcování vánočního stromu – 
vy stoupení dětí, prodej dekorací a punče.

Předvánoční koncert v kostele sv. 
Martina – tradiční koncert.

Živý Betlém – představení dětí u jes-
liček.

Štěpánský běh a Štěpánský pochod – 
běh v centru obce a výšlap na Komonec.

 Ing. Zdeněk Husťák, 
starosta města 

Prameny:
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007
Encykopedie lázní a léčivých pramenů 
v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Lib-
ri, Praha 2001

Vážení spoluobčané, 
děkujeme vám všem, kteří jste nám 

svým podpisem na petici Sdružení ne-
zá  vislých kandidátů Občané Klimko-
vic umožnili kandidovat v nastávajících 
komunálních volbách 2014. Na zákla-
dě osobních rozhovorů jsme měli mož-
nost se seznámit s potřebami, starostmi 
a požadavky vás, našich spoluobčanů, 
které zařadíme do našeho volebního pro-
gramu. Budeme je prosazovat v násle-
dujícím funkčním období při jednáních 
zastupitelstva města, ve výborech nebo 
komisích a usilovat o jejich řešení.

Blíží se termín konání voleb do zastu-
pitelstva a naše Sdružení nezávislých 
kandidátů Občané Klimkovic, které není 
podporováno ani nehájí zájmy žádné poli-
tické strany nebo hnutí a nemá sponzory, 

vstupuje do své první volební kampaně 
zcela nezávisle. Do komunálních voleb 
2014 vstupujeme pod heslem Klimkovice 
jsou domovem nás všech.

Vážení spoluobčané, my kandidáti 
Sdru žení nezávislých kandidátů Občané 
Klimkovic jsme si vědomi závazku, který 
jsme na sebe svou kandidaturou a zejmé-
na vašimi podpisy na petičních listech 
vzali. Věříme, že ve volbách s přispěním 
mnoha z vás uspějeme a budeme tak mít 
možnost vaše potřeby a zájmy prosazo-
vat.

O našich aktivitách a volebním progra-
mu vás budeme informovat prostřednic-
tvím webových stránek a na facebooku.

Sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic

Sdružení nezávislých kandidátů 
Občané Klimkovic děkuje za důvěru

Blahopřejeme

Vítáme nové občánky 
našeho města:

Tomáš Langer

Oznámení

Vítání občánků
Milí rodičové, město Klimkovice vás 

srdečně zve k tradičnímu slavnostnímu  
uvítání vašeho dítěte do života a zápisu 
do pamětní knihy, které se bude konat dne 
11. 10. 2014 v 10.30 hod. v obřadní  síni 
města Klimkovic. V současné době legis-
lativa  neumožňuje zvát děti automaticky. 
Proto prosím zájemce o tento slavnostní 
akt, aby se sami přihlásili nejpozději do 
3. 10. 2014 na MěÚ v Klimkovicích, kanc. 
č. 10, nebo kontaktovali matrikářku města 
na tel. čísle: 556 420 752.

Odbor správní MěÚ
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Doprava prach nejen vytváří (spali-
ny z výfuků a otěr z pneumatik), ale pro 
obyvatele města je daleko horší neustálé 
víření prachu projíždějícími vozidly. Tento 
prach se na komunikacích objevuje z růz-
ných zdrojů, ze samotných automobilů, 
z přírody, z topenišť, ze zimních posypů 
a dalších. V suchém období je projíždě-
jícími automobily neustále vířen a působí 
tak negativně na naše zdraví. Víření pra-
chu je možné kromě omezení počtu pro-
jíždějících automobilů zabránit pouze tím, 
že prach je z komunikací odstraňován.

Snižování prašnosti v Klimkovicích
Klimkovice spadají do oblasti, kde dochází k trvalému překračování hodnot polé-
tavého prachu. Jeho zdrojem jsou kromě přirozeného výskytu i kotle na tuhá 
paliva (průmyslové a domácí) a doprava. S těžkým průmyslem v Klimkovicích 
nic moc nenaděláme, lokální topeniště jsou úspěšně řešena v rámci kotlíkových 
dotací. Poslední zdroj prachu, který čeká na řešení ze strany města, je doprava. 

Uzavírka silnice 
Klimkovice–Poruba

Z důvodu rekonstrukce a moderni-
zace silnice II/647 Klimkovice–Poruba 
v úseku od rampy dálnice D1 směr 
Brno po ul. Rudnou bude tato část sil-
nice uzavřena v době od 25. 9. 2014 
do 5. 10. 2014.

Doprava z Klimkovic do Poruby 
a zpět bude vedena objízdnou tra-
sou: Klimko vice – nájezd na dálnici 
D1 směrem na Os  travu a sjezd na ul. 
Rudnou směr Poruba. Totéž v opač-
ném směru.

Hromadná doprava, jedoucí směrem 
do Poruby, bude odkloněna v Klimko-
vicích na Janovou po trase MHD, ve 
Svinově po ul. Rudné do Poruby na 
ul. 17. listopadu. V opačném směru 
z Poruby ze 17. listopadu po ul. Rud-
né a po dálnici D1 do Klimkovic.

V úseku uzavírky bude zapotřebí 
přemístění zastávky Klimkovice–Vác-
lavovice ve směru na Porubu na auto-
busovou zastávku Viola. V opačném 
směru bude ponechána.

Petice nasbírala během tří dnů více než 
1 500 podpisů. Jak fyzických, tak elek-
tronických. Tento počet měl výrazný vliv 
na atmosféru jednání o řešení nákladní 
dopravy v Klimkovicích na počátku srp-
na. I díky těmto podpisům bylo jednání 
efektivní, konstruktivní a všichni přítomní 
vyjadřovali svoji připravenost zákaz vjez-
du nákladních automobilů do Klimkovic 
podpořit. Petice měla výrazný mediální 
ohlas, což rovněž výrazně pomáhá pro-
sazování našeho stanoviska. Podporu 
našemu snažení vyjadřovali lidé z celé 
České republiky i klimkovičtí rodáci snad 
ze všech světadílů.

Petice reagovala nejen na minulost, ale 

zejména na budoucnost a pozici chodců 
při přecházení na nově budovaných pře-
chodech.

V tomto směru byla petice velmi úspěš-
ná. Zda bude úspěšný celý proces, ve-
doucí k zákazu vjezdu kamionů do Klim-
kovic, uvidíme společně již během tohoto 
měsíce. O aktuálním vývoji budete infor-
mováni ve Zpravodaji, LTV a na interneto-
vých stránkách.

Ještě jednou děkujeme všem, kdo peti-
ci podepsali a těm, kteří sběr podpisů 
obětavě zajišťovali.

Za petiční výbor 
ing. Jakub Unucka, MBA, 

místostarosta města

Petice občanů našeho města 
za vymístění kamionové dopravy

stroje vycházelo vedení města ze zku-
šeností okolních obcí, nejblíže sousední 
Vřesiny. Téměř všude jsou zkušenosti 
z používaných malých zametacích strojů 
v hodnotě kolem 2 mil. Kč velmi rozpači-
té. I proto byly přípravy na nákup stroje 
v roce 2012 zastaveny. K obnovení úvah 
o pořízení stroje nás vedl kromě snahy 
o lepší životní prostředí i stav městské 
multikáry, která po 12 letech dosluhuje 
a bez generálky v hodnotě cca 350 000 
Kč nebude schopna provozu. Proto 
v současné době probíhá výběrové řízení 
na dodavatele výkonného čisticího stroje, 
který zastane i práci multikáry. Plánovaná 
hodnota multifunkčního čisticího stroje je 
5 mil. Kč, podíl města je 10 %, zbytek je 
fi nancován z fondů SFŽP.

Podle zpracovaných studií se odha-
duje, že izolační zeleň sníží prašnost 
o 10 % a pravidelné čištění komunikací 
pak o dalších 15 %. V absolutních číslech 
jde o snížení prašnosti o 4 tuny a každý 
občan Klimkovic tak vykašle za rok 
o něco méně prachu. V příštím roce 
tak budeme dýchat zase o něco čistější 
vzduch v našem lázeňském městě.

Za Radu města 
ing. Jakub Unucka, MBA, 

místostarosta města

Toho lze v zásadě docílit dvěma způ-
soby: pomocí izolační zeleně a čisticí-
mi vozy.

Izolační zeleň je pro omezení pracho-
vé zátěže ideálním nástrojem. Listy trávy, 
keřů a stromů jsou díky své ploše nejúčin-
nějšími „lapači“ prachu. Bohužel schop-
nost zachycovat prach klesá u zeleně 
v zimním období, kdy je bez listů. I tak je 
ale význam zelených pruhů kolem komu-
nikací velmi pozitivní. Město Klimkovice 
začalo s výsadbou izolační zeleně v loň-
ském roce, kdy bylo vysazeno skoro tisíc 
sazenic keřů a stromů od hlavní křižovat-
ky až k budoucímu přechodu do parku. 
V tomto duchu bude výsadba izolační 
zeleně pokračovat i na ulicích Husova, 
Vřesinská a kolem komunikace II/647. 
V současné době běží příprava výběrové-
ho řízení na dodavatele výsadby. Celko-
vá hodnota výsadby je zhruba 3 mil. Kč, 
podíl města je 10 %, zbytek je fi nancován 
z fondů SFŽP. 

Samosběrný čisticí vůz je nejúčin-
nějším nástrojem ke snižování prašnosti 
v době, kdy je zátěž největší. Klimkovic-
ké ulice jsou dosud čištěny dvakrát roč-
ně v rámci údržby komunikací po zimním 
posypu. Při úvahách o pořízení vlastního 

Petiční výbor města Klimkovic děkuje všem klimkovickým občanům, kteří pode-
psali petici za vymístění kamionové dopravy z Klimkovic.
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Doprava

Protože většina z nich již je částečně 
rozpracována, dovolíme si shrnout všech-
ny realizované i připravované akce za 
poslední 3 roky, které si kladou za cíl zvý-
šit dopravní bezpečnost v našem městě. 
Na jejich přípravě se aktivně podílí celá 
řada jednotlivců i skupin, zejména pak 
členové Komise dopravy a bezpečnosti 
rady města, kterým patří za jejich snahu 
velký dík. Doprava, zejména omezení té 
nákladní, je prioritou vedení města po 
celé volební období. Akce na zklidnění 
dopravy, které byly, jsou nebo budou 
realizovány v tomto volebním období, 
jsou bezprecedentní v celé moder-
ní historii města Klimkovic. To, že se 
některé kroky vlečou a není možné je 
udělat ihned, je dáno zákony a předpisy 
této země. Ty bohužel musíme dodržovat 
všichni. Kdyby je dodržovali i všichni řidi-
či, bylo by nejen naše město ihned bez-
pečnější.

Přechody
•  Přechod se semaforem, tlačítkem pro 

chodce a radarem, který rozsvítí červe-
nou řidiči jedoucímu rychleji než 50 km/
hod. na silnici II/647 v lokalitě pod ki-
nem je hotov a ve zkušebním provozu. 

•  Přechod se semaforem, tlačítkem pro 
chodce a radarem, který rozsvítí červe-
nou řidiči jedoucímu rychleji než 50 km/

Akce na zvýšení bezpečnosti dopravy 
ve městě Klimkovice v letech 2011–2014
V důsledku tragické nehody 29. 7. 2014, kdy projíždějící kamion smetl osobní 
vozidlo na výjezdu z Klimkovic do Bílovce, se z řad občanů objevují další návrhy 
na zvýšení bezpečnosti v našem městě. 

petenci, během prvního pololetí téměř 
rezignovala na jakoukoliv jinou činnost 
a měřila pouze rychlost. V současné době 
probíhá výběrové řízení na dalšího stráž-
níka obecní policie.

Policie České republiky měří v Klimko-
vicích rychlost několikrát měsíčně motori-
zovanou hlídkou, stejně jako další hlídky 
kontrolují technický stav vozidla a jeho 
řízení pod vlivem alkoholu. Na výkon 
činnosti státní policie nemá město Klim-
kovice žádný vliv, vyjma dobrého slova. 
I přesto je působení jejich hlídek v našem 
městě ve srovnání s jinými obcemi nad-
standardní.

Pořízení stacionárního radaru, který by 
umožňoval i bez přítomnosti policejní hlíd-
ky automaticky hlásit prohřešky, naráží 
na skutečnost, že město Klimkovice ze 
zákona přestupky nevyřizuje, toto provádí 
Magistrát města Ostravy (MMO). V těchto 
dnech bylo zahájeno jednání s přísluš-
ným odborem o způsobech a ter mínech 
vyřizování přestupků. Vedoucí příslušné-
ho oddělení MMO veřejně přislíbil, že 
přestupky z jednoho automatického kont-
rolního zařízení jsou schopni a připraveni 
řešit. O pořízení tohoto zařízení v ceně 
cca 600 000 Kč rozhodnou zastupitelé 
v září tohoto roku. 

Stacionární radary
V roce 2012 byl zakoupen stacionární 

radar (bez zobrazovacího displeje), který 
monitoruje počet a rychlost projíždějících 
automobilů. Ten je postupně osazován 
na různých úsecích komunikací ve měs-
tě Klimkovice a data z něj získaná slouží 
jako podklad k jednáním s nadřízenými 
orgány o omezení počtu projíždějících 
automobilů, povolování zpomalovacích 
se maforů a měření rychlosti motorizova-
nými hlídkami Policie ČR. Výsledky jsou 
aktuálně zobrazovány na www stránkách 
města.

Kromě zatím jediného zobrazovacího 
radaru u ZŠ bylo na počátku července 
dokončeno testování zkušebního vzorku 
radaru a vítěz výběrového řízení osadil 
během prázdnin dalších 7 kusů radarů, 
které jsou umístěny na území Klimkovic. 
Ty budou výchovně působit na řidiče pro-
jíždějících automobilů. 

hod. na silnici II/647 mezi ulicí Havlíč-
kovou a parkem je ve fázi výběrového 
řízení na dodavatele a bude realizován 
do konce letošního roku.

•  Přechod se zpomalovacím radarem na 
Hýlově je ve fázi projektové dokumen-
tace.
Činnosti, vedoucí k realizaci přecho-

dů, byly zahájeny na počátku volební-
ho období v roce 2011. Stavbu, která 
vyžaduje stavební povolení a je realizo-
vána z veřejných zdrojů, není možné rea-
lizovat dříve, než za cca 3 roky. Dřív to 
opravdu stihnout nešlo.

 Kruhový objezd
Kruhový objezd v prostoru hlavní kři-

žovatky nebyl, není a nikdy nebude rea-
lizován. Návrh kruhového objezdu byl 
součástí stavby dálnice a následných 
opatření, stejně jako samostatným pro-
jektem města. Všechny orgány jeho stav-
bu zamítly, protože na tomto místě pros-
tě stát nemůže. Důvodem je příliš velký 
sklon silnice od Bílovce, který je v rozporu 
s několika normami a opravdu jej za sou-
časného právního stavu realizovat nelze.

 Kamerový systém
Původně zamýšlený kamerový systém 

města, sloužící k prevenci krádeží, byl 
počátkem letošního roku aktualizován 
tak, aby zachycoval i SPZ projíždějících 
automobilů. Během prázdnin byla po 
výběrovém řízení podepsána smlouva 
s fi rmou OVANET, která do konce září 
instaluje prvních 9 kamer.

Na základě podnětů občanů byla fi rma 
požádána o nabídku na doplnění kamero-
vého systému a automatický hlásič pře -
stupků na budoucí přechod Havlíčko va 
–Park. Ten bude zasílat fotografi e aut 
projíždějících na červenou přímo na pře-
stupkové oddělení magistrátu města Os-
travy. Zda se bude toto opatření realizovat 
rozhodnou zastupitelé v září tohoto roku. 

 Měření rychlosti
Městská policie, kterou vedení města 

zřídilo v roce 2012, a která je v naší kom-
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Dopravní projekty
Většina komunikací v našem městě 

má nebo brzy bude mít nový asfaltový 
povrch. Ten přispívá k bezpečnější jízdě. 
Jejich realizace ale výrazně „zamávala“ 
s rozpočtem města a kapacitou města 
realizovat další stavební práce.

Do konce volebního období bude při-
praven a schválen projekt zklidnění do-
pravy u základní školy, kde je situace 
v ranních a odpoledních hodinách rovněž 
velmi nebezpečná. Počítá se s vybudová-
ním zálivů pro krátkodobé zastavení před 
budovou školy ve směru od Vřesiny, aby 
vystupující děti nemusely přecházet silni-
ci a točny pro automobily klimkovických 
rodičů.

Projekt jednosměrných komunikací, 
nejpr ve v lokalitě Fifejdy (ulice Polní, Pa-
lac kého…) a později v lokalitě Havlíčkovy 
a přilehlých ulic nebyl na základě velmi 
negativní reakce občanů realizován. 

Cyklostezky a chodníky
Všechny zatím budované chodníky 

a cyklostezky sloužily pro pohyb nemoto-
rizovaných osob v lokalitách mimo měs-
to, zejména v oblasti lázeňského lesa na 
Hýlově. 

Další již schválené projekty ale odebírají 
chodce a cyklisty z veřejných komunikací 
a umožňují jejich pohyb mimo silnice pro 
motorová vozidla. Ještě během tohoto roku 
bude vybudována cyklostezka od hlav-
ní křižovatky k budoucímu přechodu do 
parku a z centra města do Fonovic kolem 
budov bývalého statku. V příštím roce 
budou v rámci dokončení komplexních 
pozemkových úprav realizovány podobné 
stezky směrem na lázně po staré Opavské 
cestě a na Mexiko kolem rybníka. 

V těchto dnech vrcholí jednání s ŘSD 
o dostavbě dalších skoro 10 km stezek 
pro chodce a cyklisty, které měly být sou-
částí stavby dálnice D1, ale z nepochopi-
telných důvodů nebyly realizovány. Nyní 
se jedná o jejich aktualizovaných trasách. 
Prioritní je cyklostezka do Poruby, která 
umožní klimkovickým cyklistům dojet až 
do Poruby mimo silnice s motorovými 
vozidly.

Jsme si vědomi nutnosti vybudování 
chodníku po ulici 28. října z centra města 
do Fonovic a tato stavba bude zařazena 
do plánovaných akcí na rok 2015 a bude 
čekat na rozhodnutí nově zvoleného 
zastupitelstva. 

Dopravní značení
Technické správě města Klimkovic byl 

nově zadán úkol pravidelného ořezu dře-
vin, které brání viditelnosti značek s maxi-
mální povolenou rychlostí.

Na příjezdu do obce od Ostravy, Bílov-
ce i Olbramic byly nově instalovány znač-
ky omezující rychlost na 70 km/hod. ještě 
před vjezdem do města.

Rada města nově požádala Správu sil-
nic Moravskoslezského kraje o instala-
ci dopravního značení Úsek smrtelných 
nehod s výmluvnými symboly na část 
si lnice II/647 od hlavní křižovatky až po 
konec obce směrem na Bílovec.

Rada města nově požádala Správu 
silnic Moravskoslezského kraje o vodo-
rovné dopravní značení (plastické nápi-
sy a barevné značky na asfaltové ploše 
komunikace) na vybrané úseky komuni-
kací u budoucích přechodů Pod kinem, 
U parku a na Hýlově. 

Zákaz nákladní dopravy 
na území Klimkovic

•  Nákladní doprava směrem do Polanky 
byla vymístěna před několik lety rozhod-
nutím Magistrátu města Ostravy.

•  Nákladní doprava směrem do Jisteb-
níku byla vymístěna před několika lety 
rozhodnutím příslušného odboru města 
Bílovce.

•  Nákladní doprava v Josefovicích byla 
vymístěna letos díky sedmiletému tlaku 
města Klimkovic. 

•  Nákladní doprava v centrální části Klim-
kovic vymístěná není i přes sedmileté 
intenzivní jednání. 
Město Klimkovice učinilo stovky právních 

kroků, včetně žalob na rozhodnutí jiných 
orgánů a dalších standardních i nestan-
dardních kroků. Město Klimkovice bylo ini-
ciátorem změny zákona o sil niční dopravě, 
který leží v Parlamentu ČR a umožňuje 
obcím, kolem kterých vede dálnice, vymís-
tit svým rozhodnutím nákladní dopravu 
na dálnici. Po zhruba sedmi letech inten-
zivního jednání se 4. 8. 2014 uskutečnila 
schůzka mezi všemi kompetentními orgá-
ny. Zde všichni přislíbili maximální součin-
nost a podporu tohoto kroku. Výsledkem 
by měl být zákaz sjezdu kamionů na obou 
dálničních sjezdech u Klimkovic. Toto roz-
hodnutí však není v kompetenci města 
a donutit někoho rozhodnout jinak, než 
chce, nelze ani přes tisíce doporučení. 
Osud tohoto opatření má ve svých rukou 
starosta sousedních Bravantic, přes které 
by některé kamiony zákaz objížděly. Jaké 
bude jeho fi nální stanovisko a jak se s ním 
vypořádá příslušný dopravní odbor na ost-
ravském magistrátě, budeme vědět v polo-
vině to ho to měsíce. 

Zákaz ostatní tranzitní dopravy
Žádost města Klimkovice o zrušení 

zpoplatnění dálničního obchvatu Klimko-
vic byla ministerstvem fi nancí zamítnuta.

Technická správa města Klimkovic 

Pracovní úvazek je na dohodu 
o provedení práce 2,5 hodin denně, 
mzda 90 Kč/hod. (jedná se o pracov-
ní úvazek v zimním období). Zájemci 
se mohou hlásit na Technické správě 
města Klimkovic, Ostravská 96, Klim-
kovice nebo na tel.: 556 420 580, kde 
získají bližší informace.

 Hana Kubzová, TS Klimkovice

Jediným skutečným nástrojem na sní-
žení intenzity dopravy, který mělo město 
Klimkovice v ruce, bylo zřízení nízko-
emisní zóny. Byl a stále to je jediný reálný 
nástroj, jak v horizontu 12 měsíců ales-
poň částečně snížit počet projíždějících 
automobilů – zhruba o jednu třetinu. Ten-
to jediný krok, který jsme mohli učinit, byl 
občany dlouhodobě kritizován, z tohoto 
důvodu bylo vyhlášení nízkoemisní zóny 
odloženo na neurčito.

Shrnutí
Je samozřejmé, že občané z okolí ulice 

II/647 se obávají a oprávněně o svoji bez-
pečnost. Stejně tak je tomu na Hýlově, 
Me xiku, na ulici Olbramické, Vřesinské, 
Fonovické, Ostravské, Čs. legií, Havlíč-
kově, Lidické a mnoha jiných, všemi pod-
něty se vedení města zabývá. Všude tam 
jsou důvodem rychle jedoucí řidiči osob-
ních i nákladních automobilů. Spojovacím 
článkem všech těchto stížností jsou jen 
a pouze řidiči, kteří nedodržují povolenou 
rychlost. Včetně řidičů klimkovických. 

Ruku na srdce – značná část řidičů 
překračujících rychlost v našem městě 
jsou samotní klimkovičtí řidiči. Musíme 
začít všichni sami od sebe a být ostatním 
řidičům příkladem. Jsou to totiž jen a jen 
řidiči, kteří páchají přestupky nebo jezdí 
zbytečně přes naše město. Plynový pedál 
sešlapuje vždy samotný řidič a ten za své 
chování zodpovídá. 

Závěrem znovu vyjadřuji lítost nad 
ztrátou životů a věřím, že tato nehoda 
bude mementem pro všechny řidiče, kteří 
překračují povolenou rychlost a porušují 
předpisy. 

S přáním bezpečné jízdy všem 
Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, MBA,

místostarosta města

přijme topiče 
pro obsluhu nízkotlaké 
kotelny na tuhá paliva
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Novinky z městského úřadu

Informace z Rady města Klimkovic
V červnu po uzávěrce Zpravodaje proběhlo jedno zasedání zastupitelstva města 
a v červenci a srpnu se uskutečnila do uzávěrky Zpravodaje dvě zasedání rady 
města.

Kulturní a zájmová činnost
•  Zastupitelstvo schválilo novelizaci směr-

nice pro poskytování příspěvků z roz-
počtu města, která by tak měla umožnit 
pokrytí širší škály nákladů sportovních 
a dalších organizací na jejich činnost.

•  Organizaci TJ Sokol Klimkovice schvá-
lilo zastupitelstvo fi nanční příspěvek 
ve výši 30 000 Kč pro trénink mládeže 
oddílu badmintonu v Základní škole 
Klimkovice a uložilo radě prověřit mož-
nost opravy parket v sokolovně.

•  Další příspěvek z rozpočtu města pro 
rok 2014 rada poskytla organizaci AVZO 
ČR, ZO technických sportů a činností, 
a to ve výši 5 000 Kč na realizaci stře-
leckých závodů pro děti konaných v září 
2014.

•  Rada souhlasila s podáním návrhu na 
prohlášení kostela Nejsvětější Trojice 
v Klimkovicích národní kulturní památ-
kou.

•  Rada uložila správnímu odboru MěÚ ve 
spolupráci s kronikářem města připravit 
obrazovou galerii starostů města Klim-
kovic ke zveřejnění v budově zámku.

•  Rada uložila správnímu odboru MěÚ 
dodržovat pro stánkový prodej pouze 
určené prodejní místo za zdravotním 
střediskem.

Rozpočet
•  Zastupitelstvo rozhodlo uzavřít další dvě 

smlouvy o poskytnutí úvěru na výměnu 
stávajícího ručně plněného kotle na tuhá 
paliva za nový nízkoemisní automatický 
kotel a rada rozhodla poskytnout na ten-
týž účel další čtyři příspěvky (každý ve 
výši 15 000 Kč).

•  Zastupitelstvo rozhodlo převést z Fondu 
na opravy, rekonstrukce a modernizaci 
bytových domů a bytů do běžného roz-
počtu města prostředky ve výši 100 000 
Kč na výměnu dvou kusů oken v bytě 
č. 12 na Náměstí čp. 71, opravu scho-
diště do prodejny železářství a výmě-
nu dveří, vč. osazení nových zárubní 
u zadního vchodu do domu čp. 84 na 
ulici 28. října v Klimkovicích.

•  Rada rozhodla, že nově uzavírané 
nájemní smlouvy na byty města budou 
obsahovat každoroční navýšení ceny 
nájmu o 4 Kč/m2 podlahové plochy.

•  Zastupitelstvo projednalo návrh na zru-
šení místního koefi cientu pro výpočet 
daně z nemovitostí, návrh však nebyl 
schválen a místní koefi cient daně 
z nemovitostí zůstal ve výši 3.

•  Římskokatolická farnost Klimkovice 
po žádala město o poskytnutí fi nanční-
ho příspěvku na opravu věžních hodin 
kostela a rada rozhodla přispět částkou 
11 361 Kč, což představuje 50 % nákla-
dů na opravu.

Komunikace a doprava
•  Zastupitelstvo nesouhlasilo s návrhem 

společnosti Koordinátor ODIS na reor-
ganizaci linkového vedení příměstských 
autobusů v Polance nad Odrou a Klim-
kovicích a souhlasilo s minutovými úpra-
vami odjezdů linky 53 pro možnosti pře-
stupu z linky 46.

•  Zastupitelstvo uložilo radě města zadat 
dopravní projekt vedoucí ke zvýšení 
bezpečnosti v oblasti Hýlova, především 
v zatáčce „u obrázku“.

•  Rada projednala podněty občanů k míst-
ním komunikacím:

-  ul. Fonovické – ke zvýšení bezpečnos-
ti rozhodla podat podnět obecní poli-
cii zaměřit se na důslednou kontrolu 
rychlosti, zadat do nového územního 
plánu města rozšíření této komunikace 
a doporučila řešit tuto situaci v rám-
ci sousedských vztahů, neboť po této 
komunikaci jezdí převážně jen obyvate-
lé ulice Fonovické. Současně doporučila 
občanům Václavovic zřízení osadního 
výboru k řešení problémů celé lokality.

-  ul. Čs. legií – a to k rychlosti projíždě-
jících aut. Taky v tomto případě rada 
podala podnět obecní policii zaměřit 
se na důslednou kontrolu rychlosti a 
současně schválila opatření – návrh 
na změnu dopravního režimu tak, že 
přednost v jízdě na křižovatce ulic Čs. 
legií a Komenského bude změněna tak-
to: ve směru od Náměstí bude umístě-
na dopravní značka Stůj, dej přednost 
v jízdě.

-  ul. Lagnovské – Technická správa města 
prověří stav povrchu komunikace a rada 
doporučila zařadit opravu do návrhu 
investic roku 2015. Současně pověřila 
starostu jednat se zastoupením ZD Sle-
zan o spolufi nancování opravy.

Blíže se dopravě a dopravním projek-
tům věnuje samostatný článek Zpravo-
daje.

Dotace
• Město přijalo dotace:
-  na projekt Cyklostezky v Klimkovicích 

I. etapa – 1. část ve výši 7 940 946,58 
Kč. Stavbu bude provádět společnost 
JANKOSTAV s. r. o., za nabídkovou 
cenu Kč 7 168 828,60 a s termínem 
realizace akce do 5 měsíců od podpisu 
smlouvy o dílo

-  na realizaci projektu Zřízení přechodu 
pro chodce na silnici II/647 v Klimkovi-
cích (u parku)

-  na projekt Geofun v Klimkovicích (sou-
těžní hra pro uživatele chytrých mobil-
ních telefonů)

•  Rada rozhodla podat žádost o dotaci 
z národního dotačního fondu na rozší-
ření kapacity Mateřské školy Klimkovi-
ce v budově čp. 89 na ulici 28. října, ve 
spolupráci s ředitelkou MŠ se připravují 
podklady.

•  Rada rozhodla o výběru nejvhodnější 
nabídky ve věci: Dodávka elektromobi-
lu pro účely turistiky, propagace, osvěty 
a veřejné dopravy takto: nejvhodnější 
nabídku podala fi rma AUTO IN s. r. o., 
Pardubice, na dodávku vozu Nissan 
Leaf za cenu 685 124 Kč bez DPH. 
V souvislosti s připravovaným provozem 
elektromobilu rada souhlasila s uzavře-
ním zákaznické Smlouvy o poskytnutí 
služby elektromobilita mezi společností 
ČEZ, a. s., a městem Klimkovice, s uza-
vřením Memoranda o spolupráci na pod-
poře rozvoje elektromobility na území 
města Klimkovic a se stavbou elektro-
přípojky a dobíjecí stanice za budovou 
bývalé kotelny ZUŠ.

Stavební a majetková činnost
•  Zastupitelstvo rozhodlo připravit projek-

tovou dokumentaci pro umístění šaten 
pro fotbalisty v původní variantě – na vol-
né ploše u házenkářského hřiště a sou-
časně připravit provozní řád sportovních 
šaten, který by respektoval pokojný stav 
vlastníků okolních nemovitostí.

•  Zastupitelstvo rozhodlo neprodávat po-
zemek p. č. 422/4 v k. ú. Klimkovice (za 
zdravotním střediskem), o který požáda-
la společnost LINDERNIA.

•  Zastupitelstvo projednalo společný pro-
jekt „žlutá škola“ se současným majite-
lem a pověřilo radu připravit podmínky 
vstupu města do projektu. Záměrem 
projektu je vybudování bytů pro seniory 
a mladé rodiny.
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•  Vzhledem k havarijnímu stavu bytu 
v budově kina rada doporučila zastupi-
telstvu vyjmout tento byt z bytového fon-
du, souhlasila s ukončením nájmu bytu 
dohodou a vzala na vědomí oznámení 
nájemkyně, že nevyužije nabídky na při-
dělení uvolněného bytu v domě čp. 71. 
Rada rozhodla poskytnout nájemkyni 
bytu v budově kina peněžitý dar ve výši 
5 000 Kč.

•  Rada rozhodla navrhnout ČR – Lesům 
ČR, s. p., směnu některých pozemků. 

•  Bylo rozhodnuto o využití místnos-
tí v budově bývalé kotelny u základní 
umělecké školy – pro technickou správu 
města, menší sklad pro knihovnu, so-
ciální zařízení pro pořádání akcí v kos-
tele sv. Trojice a jedna místnost pro 
garážování elektromobilu.

Různé
•  Zastupitelstvo bylo seznámeno s návr-

hem Strategického plánu rozvoje města 
Klimkovic do roku 2020.

•  V souvislosti s blížícími se komunálními 
volbami stanovilo zastupitelstvo města 
počet členů zastupitelstva pro volební 
období 2014–2018 na 17 členů.

•  Zastupitelstvo souhlasilo se zahájením 
procesu obnovení (znovu udělení) čest-
ného občanství města Klimkovic panu 
PhDr. Petru Zenklovi, které mu bylo 
uděleno v roce 1946 za přínos a osobní 
podporu převzetí kmotrovství hl. m. Pra-
hy nad městem Klimkovice a odňato po 
politických změnách v roce 1948. Rada 
města bude jednat s jeho rodinnými pří-
slušníky a primátorem hlavního města 
Prahy o možnostech účasti na slavnost-
ním aktu udělení čestného občanství.

•  Rada rozhodla podat žalobu k přísluš-
nému soudu proti rozhodnutí Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje a podat 

podnět ministerstvu dopravy na pře-
zkum tohoto rozhodnutí ve věci určení 
právního vztahu účelové komunikace na 
Hýlově.

•  Rada města změnila směrnici města 
o přidělování bytů v majetku města do 
nájmu občanům tak, že nově budou 
nové nájemní smlouvy uzavírány na 
dobu určitou jednoho roku a o pro-
dloužení doby nájmu rozhodne v jednot-
livých případech rada města.

•  V rámci snižování energetické nároč-
nosti veřejného osvětlení rada rozhodla 
změnit způsob osvětlení v areálu základ-
ní školy na LED technologii na zkušební 
dobou 12 měsíců. 

Za Radu města Klimkovic 
Ing. Jakub Unucka, MBA, 

místostarosta 
a Mgr. Miroslava Hoňková, 

ředitelka základní školy

Mezinárodní setkání mládeže je akce, které jsem se chtěla 
zúčastnit už od té doby, co nám o ní paní učitelka řekla. Přá-
la jsem si vydat se do cizí země, seznámit se s ní, poznat 
plno zajímavých lidí a zdokonalit angličtinu. 

Program celé akce byl 
velmi bohatý a díky tomu 
jsme si odnesli spoustu 
krásných zážitků na celý 
život. 

Klimkovice se ukázaly 
jako nejaktivnější město. 
Zpívali jsme při cestách 
autobusem, smáli se, 
dělali si ze sebe legraci 
a krmili všechny účastníky lázeňskými oplatky. Dokázali jsme si 
užít i několikahodinové cestování. 

Portugalsko byla obrovská příležitost, která se jen tak nevidí. 
Máme teď plno nových přátel a všechny nás spojují nádherné 
vzpomínky na dokonalý týden v jednom malém městečku Portu-
galska – v Penafi elu. Za všechny účastníky musím konstatovat, 
že jsme velmi rádi, že město Klimkovice podporuje tato setkání 
a my můžeme cestovat, zdokonalovat se, poznávat…

 Kristýna Rychlíková

Mezinárodní setkání mládeže v Portugalsku
Základní škola 

Tento sen se mi nakonec v devátém ročníku splnil a já jsem 
byla vybrána mezi deset žáků ZŠ Klimkovice, kteří měli tu mož-
nost odletět 22. července 2014 na 13. Mezinárodní setkání mlá-
deže do Portugalska. 

Portugalsko pro mne bylo ohromným zážitkem. Setkání se 
letos zúčastnilo de vět partnerských měst, a to z Polska, Špa-
nělska, Itálie, Francie, Rakouska, Ně mecka (2 města), Portugal-
ska a České republiky. Celý týden byl naprosto perfektní. Krás-
né prostředí, dobré jídlo, hezké počasí, milí lidé z celé Evropy 
a skvělá atmosféra. Během pobytu jsme navštívili mnoho pamá-
tek, bazén, muzeum, zábavný park, krásný koncert, koupali jsme 
se v Atlantském oceánu a absolvovali celodenní výlet do Porta. 
Po večerech jsme tančili, povídali si s novými kamarády, hráli 
stolní fotbal nebo zpívali karaoke. Celé setkání bylo ukončeno 
galavečerem, na kterém každá země prezentovala své město. 
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Základní škola 

Prázdniny skončily, školní lavice se zaplní 
žáky a nastanou jim opět povinnosti

V letošním školním roce slavíme 35. 
výročí zahájení výuky v budově školy. Je 
symbolické, že právě nyní byla realizová-
na rozsáhlá rekonstrukce. Škola má nová 
okna, dobarvuje se nová fasáda, zateplují 
se střechy, plynofi kuje se kotelna. Přes-
tože probíhají dokončovací práce – úklid 
a příprava vnitřních prostor pro školní 
provoz, předpokládám, že výuka bude 
zahájena v řádném termínu. Ještě chvíli 
potrvá, než bude škola přizpůsobena běž-
nému školnímu režimu. Přípravu nového 
školního roku realizovali zaměstnanci 
školy s překážkami. Některé práce, které 
jsme nemohli realizovat během prázdnin, 
budeme muset řešit během školního roku 
a o vedlejších prázdninách.

Věřím, že se bude v nově opravené ško-
le žákům, zaměstnancům a rodičům líbit. 
Škola bude hezkou dominantou města. 

V novém školním roce budou změny 
v personálním obsazení pedagogů a správ-
ních zaměstnanců, důvodem jsou odchody 
do důchodu, návraty z mateřské dovolené 
a odchod na mateřskou dovolenou. 

Čekáme nové žáky v prvních třídách. 
Jejich počet je oproti loňskému roku (po 
16 žácích ve třídě) vyšší, asi po 28 žácích 

ve třídě. Škola přijala další přistěhované 
žáky a žáky ze spádových škol Vřesiny, 
Olbramic a Zbyslavic do šestých tříd. Cel-
kový počet žáků školy se navýšil ze 418 
na 430 žáků. 

S ohledem na zvýšený počet zájemců 
o školní družinu byla navýšena kapaci-
ta školní družiny. Budou otevřena čtyři 
oddělení pro 120 dětí.

Žáci budou vzděláváni podle školního 
vzdělávacího programu Tvořivá škola 
Klimkovice.

Jeho hlavním cílem je vést žáky 
k poznávání a rozvíjení vlastních schop-
ností, k tvořivému myšlení, logickému 
uvažování a k řešení problémů, k vše-
stranné a otevřené komunikaci, spoluprá-
ci a toleranci, k osvojení si strategií učení 
a motivaci pro celoživotní učení,

Žáci jsou vyučováni anglickému jazyku 
od 1. ročníku – 1 vyučovací hodinu týd-
ně, od 3. roč. 3 hodiny týdně, od 7. roč. je 
jim nabídnut další cizí jazyk – ruský nebo 
německý. V 7.–9. ročníku mají žáci širo-
kou nabídku volitelných předmětů.

Škola realizuje pro žáky ve 2. a 3. roč-
níku plavecký výcvik, v 6. ročníku adap-
tační kurz (stmelování kolektivu třídy), 
v 7. ročníku lyžařský výcvik, v 9. ročníku 
taneční výchovu (lekce probíhají v pro-
storách sanatorií).

Škola vyučuje moderními metodami, 
používá informační technologie. Všechny 
třídy I. stupně jsou vybaveny interaktivními 
tabulemi, rovněž i odborné učebny II. st. 

(přírodovědná, 2 jazykové, uč. D/Z, uč. Fy/
Ch, Žákovská knihovna). Dvě počítačové 
učebny (v každé je 24 PC) slouží k výuce 
informatiky i dalších naukových předmětů.

Škola podporuje také mimoškolní čin-
nost v kroužcích: Keramický, Novinářský, 
Sborový zpěv, Mažoretky, Míčové hry, 

Ve škole probíhají tréninky fotbalistů, 
házenkářů, badmintonistů, tenistů, které 
vedou trenéři angažovaní v klimkovických 
spolcích. Zájmové aktivity budou žákům 
nabízeny také prostřednictvím spoluprá-
ce s CVČ Mozaika a TIC Klimkovice. 

O dalších aktivitách a činnostech školy 
se můžete dočíst na webových stránkách 
školy a v dalších číslech Zpravodaje. 

Vykročme tedy společně do dalšího škol-
ního roku. Přeji všem, aby byl úspěšný. 

Žáci, využijte všechny příležitosti, za-
měř te své úsilí na to, abyste dosáhli nej-
lepších výsledků. Rodiče, dejte svým 
dětem svůj čas a svoji lásku.

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy

Přihlášení zájemci mohou zvolit různý 
materiál (papír, perník, slané těsto, dře-

Pracovní dílna:  výroba betlémů
Nebojte se, ještě nejsou Vánoce, ale je třeba se na ně připravit. Sdružení AMOS, 
v rámci projektu česko-polské spolupráce, pořádá v budově základní školy 25. 9. 
2014 v odpoledních hodinách pracovní dílnu na výrobu betlémů.

vo…). K dispozici budou základní stavby 
pro betlém z překližky (15–20 cm vyso-
ké) a nějaký materiál. Vzhledem k časové 
náročnosti by bylo vhodné přinést si při-
pravené fi gurky postav a zvířat, případně 
další pomůcky, aby byl výrobek za odpo-
ledne dokončen. 

Jednotlivá díla budou označena vizitkou 
a budou součástí výstavy na Slezském 
hradě v době vánoční. Bylo by hezké 
navštívit výstavu a najít tam svůj exponát. 
Přihlásit se mohou jednotlivci nebo týmy 

(rodiče s dětmi, několik dětí) na e-mailové 
adrese: info@zsklimkovice.cz, telefonic-
ky: 556 420 104, písemně nebo osobně 
na sekretariátu školy.

Mgr. Miroslava Hoňková, 
ředitelka školy
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Turistické informační centrum Klimkovice Lidická 1, tel.: 730 514 850, e-mail: ic-klimkovice@erli.cz

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté,
podzimní turistická sezona klepe na dveře 

a „babí léto“ přeje turistickým výletům. Rána jsou 
sice chladnější, ale sluníčko přes den pořád hře-
je a láká nás do přírody k poznávání zajímavých 

míst naší krásné země.

Září v klimkovické historii
 6. 9. 1850  narodil se Ludvík Lubojacký, katolický kněz 

a spisovatel.
 6. 9. 2012  zemřel Antonín Hub, učitel, sbormistr Pě-

veckého sboru, kronikář města Klimkovice.
 7. 9. 1901  narodila se Jarmila Glazarová, spisovatelka 

a publicistka.
10. 9. 1991  zemřel Jindřich Bajgar, akademický malíř, 

výtvarník a pedagog.
12. 9. 1846   narodil se Eustach Glabazňa, katolický kněz 

a děkan, papežský komoří a český vlastenec.

Tip na výlet 
Český ráj – milovaný kraj spisovatelky Jarmily Glazarové leží 

padesát kilometrů severovýchodně od Prahy. Geografi cky je 
ohraničen spojnicí Mladá Boleslav, Mnichovo Hradiště, Hodko-
vice nad Mohelkou, vrch Kopanina, Železný Brod, Semily, Nová 
Paka, Jičín, Kopidlno, Sobotka a Dolní Bousov. Na východě ten-
to malebný region přechází v Podkrkonoší a na severu je ohra-
ničen pásem Jizerských hor a Krkonoš. V tomto romantickém 
kraji, ležícím na středním toku Jizery, se snoubí rozmanitost pří-
rodních krás s bohatými historickými památkami – hrady, zámky 
a lidovou architekturou. 

Malá Skála – vyhledávané rekreační 
středisko se nachází na severním okraji 
chráněné krajinné oblasti Český ráj neda-
leko města Turnova. Leží v malebném 
údolí řeky Jizery, obklopeno typickými 
dominantami Pantheonu a rozeklaného 
hřebene Suchých skal. Pro množství pří-
rodních krás i kulturního bohatství bývá 

často nazýváno perlou Českého ráje. 
 Zde se narodila a na malém lesním hřbitůvku i odpočívá spi-

sovatelka Jarmila Glazarová. Její vrozené umělecké nadání, 
jazykový cit, rozsáhlé čtenářské a specifi cké životní zkušenosti 
vytvořily předpoklady pro vznik prozaického díla vysoké úrovně 
– Roky v kruhu, Vlčí jáma, Advent, Chudá přadlena. 

Komplexní informace o regionu, jeho zajímavostech a posky-
tovaných službách: www.cesky-raj.info.cz.

Losování výherců 
červnové soutěže. 
Sponzorem bylo TIC 
Klimkovice a Turistické 
známky Rýmařov.

Soutěž KDO TO VÍ, ODPOVÍ
Tentokrát naši soutěž věnujeme významné osobnosti Klim-

kovic – spisovatelce Jarmile Glazarové. Její výročí narození si 
v září připomínáme. V Klimkovicích žila a tvořila 17 let. 

Odpovědi na soutěžní otázky můžete do TIC doručit osob-
ně nebo poslat na e-mail: ic-klimkovice@erli.cz nejpozději do 
30. 9. 2014. Uveďte své jméno a příjmení, adresu, případně 
telefon. Ze správných odpovědí vylosujeme a odměníme dár-
kem tři výherce. SPONZOREM soutěže je tentokrát Hostinec 
U Buroně Mexiko. 

Druhá šance výhry vás čeká při velkém slosování všech 
správných odpovědí, které proběhne v prosinci 2014. Výherci 
minulého kola jsou zveřejněni v TIC – gratulujeme! 

1. Kde se Jarmila Glazarová narodila?
a) v Čáslavi b) v Malé Skále c) v Trutnově

2.  Jak se nazývá její první román – dobová autobiografi e ze 
slezského městečka Klimkovice?

a) Roky v kruhu b) Chudá přadlena c) Advent

3.  Jak se jmenoval její manžel, významný klimkovický lé kař?
a) Jindřich Bajgar b) Josef Podivínský c) Jan Lhotecký

4.  Který román J. Glazarové byl úspěšně zfi lmován v hlav-
ních rolích s Jiřinou Šejbalovou a Janou Brejchovou?

a) Zahradník Heyduk b) Místopis srdce c) Vlčí jáma

5. Jarmila Glazarová zemřela 20. 2. 1977 a její hrob najdeme:
a) v Malé Skále b) v Ostravě c) v Mladé Boleslavi

Pozvánka
Srdečně všechny zveme do TIC Klimkovice v přízemí zámku 

v době konání Jarmarku v sobotu 13. 9. 2014 – „ochutnejte“ 
TURISTIKU BEZ HRANIC!

Děti – zahlédli jste v našem parku Veverku Augustýnku? Při-
neste nám do TIC její fotografi i.

Kam za kulturou?
BRATRÁNEK Z BATÁVIE – opereta plná osobitého humoru 
v Divadle Jiřího Myrona, 2. října 2014.
HANA ZAGOROVÁ a PETR REZEK – koncert v Domě kultury 
města Ostravy, 7. října 2014.
ALEXANDROVCI – koncert v ČEZ Aréně, 11. října 2014.

Vstupenky nejen na tyto akce si můžete zakoupit v našem 
Turistickém informačním centru.

Novinka v TIC 
Hledáte inspiraci pro využití volného času? V TIC máme pro 

vás slevové kupony ŠŤÁVA, které můžete uplatnit v různých 
zařízeních v oblasti kultury, sportu, cestování a zábavy. Vyzved-
něte si je včas, jejich nabídka je omezená.
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Kulturní léto v lázních
Letní kulturní sezona v lázních, 

kterou jsme zahájili společně se 
začátkem prázdnin, byla opět vel-
mi pestrá a zábavná. Letní kulturní 
vyžití v lázních začalo hned v prvním 
červencovém týdnu, kdy lázně hos-

tily Letní divadelní dílnu 2015. Dvoutýdenní seminář mladých 
umělců se postaral o každodenní divadelní představení různých 
žánrů. Seminaristé navíc intenzivně pracovali na nastudování 
čtyř premiérových divadelních vystoupení, jimiž divadelní dílna 
vyvrcholila v so botu 12. července. Obrovské úsilí a talent mla-
dých umělců přinesl do Sanatorií Klimkovice radost... a to hlavně 
našim klientům, kteří pravidelně zaplňovali divadelní sál!

V první půli července do lázní 
zavítali hosté z daleké jižní Ameriky. 
Univerzitní sbor UNAB z Kolumbie 
pravidelně cestuje po celém světě, 
kde sbírá jedno ocenění za druhým. 
Dostalo se mu dokonce takové pocty, 
že mohl zazpívat na hrobu papeže Jana Pavla II. Návštěvníky 
koncertu v lázních UNAB nadchl interpretací lidových jihoame-
rických písní, i nám známých melodií. 

Léto v lázních však nebylo jen 
o kulturním programu. Areál láká i ke 
sportovnímu vyžití. Ocelový muž/
žena je celorepubli kový závod a test 
fyzické kondice přilákal uprostřed 
léta do areálu lázní několik desítek 

fyzicky zdatných borců, kteří si zde měřili své síly! Soutěžilo se 
v pěti disciplínách, mezi které patřil benchpress, shyby na hraz-
dě, sedy-lehy, běh na 4 550 m a cyklistická silniční časovka na 
41,4 km. Klobouk dolů před jejich výkony!

Mezinárodní festival Folklor bez 
hranic tradičně neopomenul navštívit 
i Sanatoria Klimkovice. Na lázeňské 
kolonádě se představil folklorní sou-
bor z Francie a do víru rytmů a barev 
zasvětil návštěvníky soubor z Indie. 
Večer s Folklorem bez hranic byl úžasnou přehlídkou krásných 
kostýmů a chytlavých národních melodií.

O prázdninách však nebyli opomenuti ani naši dětští klienti. 
Nadace Šťastná hvězda připravila nejen dětem v lázních kon-

cert a podvečerní zábavu. 
Se svou show pro děti vy-
stoupila Heidi Janků. Hrát-
ky s balony předvedl klaun 
Čiko a malé i velké nadchla 
barmanská show. Celým 
večer provázel ba vič a mo-
derátor Petr Martinák.

PANat terapie – novinka 
v neurorehabilitaci 

PANat je léčebná metoda pro děti 
s PANat nafukovacími dlahami, jejichž 
hlavní funkcí je specifi cké polohování 
končetin ve fyziologicky správné pozici. 

Díky PANat vzduchovým dlahám, kte-
ré udržují při cvičení fyziologicky nasta-
vení končetiny, provádí dítě cviky bez 
nežádoucí patologické kompenzace 
a za žívá normální „zdravý“ pohyb. Tím 
se tvoří nová mozková spojení a vytváří 
se pohybová paměť. V důsledku cvičení 
PANat tedy dochází ke zlepšení schopnosti samostatného pohy-
bu, dále ke snížení dráždivosti nervového systému, k protažení 
zkrácených svalů, optimalizaci svalového napětí končetin, zvý-
šení svalové síly, zlepšení mobility, stability, koordinace, hrubé 
motoriky a jemné motoriky. 

Při cvičení PANat se odstraňuje naučené nepoužívání po-
stižených končetin. Terapie působí také pozitivně na psychiku. 
Cvičení PANat rozvíjí motorické i kognitivní funkce.

 PANat terapie je koncipována na 28 dní při prvním pobytu, 
a na 14 dní při opakovaném pobytu. Délka individuálního cvičení 
je 1,5 hodiny. Cvičí se pět dní v týdnu (mimo víkendy, které jsou 
potřebné k regeneraci organismu).

 Terapie je vhodná pro děti s DMO, s poúrazovými mozkovými 
hybnými poruchami, nebo vývojovými mozkovými poruchami, 
či s hypotonickým stavem končetin, kdy je funkce opory slabá, 
anebo vůbec žádná. 

SM systém doktora Smíška – 
cvičení s lanem léčí a pomáhá

Cvičení SM systémem podle MUDr. Smíška je aktivní cvičení 
se speciálním gumovým lanem. To umožňuje relativně rozsáhlý 
pohyb proti pomalu a plynule rostoucí síle napínajícího se lana. 
Tento typ cvičení umožňuje současně protáhnout a posílit nejdů-
ležitější části těla i během 15 minut.

Použití malé síly elastického lana umožňuje rychle a přirozeně 
navrátit sílu těm svalům, které celý den v pozici vsedě neby-
ly zapojeny. Zároveň tento typ cvičení udržuje celkovou pruž-
nost a ohebnost těla včetně páteře. Cvičení je vhodné také pro 
pacienty před nebo po operacích kolenních, kyčelních kloubů 
i ramen. Jednotlivé cviky se provádí pomalu, s malou silou, přes-
ně a s důrazem na detaily. Je možno cvičit vestoje, ale i vsedě 
– pro osoby s malou fyzičkou či zdravotním problémem.

Cvičení je vhodné při bolestech páteře, bolestech kloubů kon-
četin a artróze, u osob po operaci kloubů, u jedinců s vadným 
držením těla, či při celkovém snížení kondice a síly z nedosta-
tečné pohybové aktivity. 
Cena procedury: 346 Kč, délka procedury: 30 minut.
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KLIMKOVICKÉ 
VZDUCHOBRANÍ
KLIMKOVICKÉ 
VZDUCHOBRANÍ 

SOBOTA 
27. ZÁŘÍ 2014
AREÁL SANATORIÍ KLIMKOVICE

5. ROČNÍK AKCE S EKOLOGICKÝM 
PODTEXTEM PRO CELOU RODINU

www.kultura-klimkovice.cz
www.sanatoria-klimkovice.cz

ZÁBAVNÉ ATRAKCE PRO MALÉ I VELKÉ
HERNÍ ZÓNA S OZO OSTRAVA
SOUTĚŽE O ZAJÍMAVÉ CENY
BOHATÉ OBČERSTVENÍ
15:00 BUBENICKÁ SHOW BUM BUM BAND
17:00 MŇÁGA A ŽĎORP

„Třiďte staré žďorby, 
nepatří do kotle!“
„Třiďte staré žďorby, 
nepatří do kotle!“

anebaneb

KLIMKOVICE

Klimkovické vzduchobraní zve na Mňágu a Žďorp

Vánoční provoz lázní
Sanatoria Klimkovice v letošním ro-

ce o slaví vánoční a novoroční svátky 
v plném provozu. Lázně budou v tomto 
období sloužit nejen klientům, kterým 
hradí pobyt pojišťovna, ale také těm, 
kteří se rozhodnou si pobyt v lázních 
nadělit pod stromeček či k Novému 
roku. 

Již dnes máte možnost objed-
nat sobě, nebo svým blízkým jako 
dárek, vánoční a silvestrovský pobyt 
v Sanatoriích Klimkovice. Vytvořili 
jsme pro vás čtyřdenní či osmidenní 
pobyty ve dvou termínech. Jedineč-
ná vánoční atmosféra v pohádkovém 
zimním lázeňském areálu a profesi-
onální péče o vaše zdraví! To vše i v 
období vánočních svátků na vás čeká 
v Sanatoriích Klimkovice. Více infor-
mací o svátečních pobytech v lázních 
naleznete na www.sanatoria-klimkovi-
ce.cz, nebo vám je sdělíme na recepci 
Sanatorií Klimkovice na telefonním 
čísle: 556 422 106 nebo na e-mailu: 
recepce@sanklim.cz.

Společně s vánočním provozem při-
pravujeme také velkolepý Silvestrov-
ský program. Vstupenky na něj budou 
volně k prodeji. Více v dalším čísle 
Zpravodaje.

Zveme vás na pátý ročník Klimkovic-
kého vzduchobraní, které se uskuteční 
v sobotu 27. září v areálu Sanatorií. Hlav-
ním hostem této akce pro celou rodinu 
bude kapela Mňága a Žďorp! 

A jak už trochu napovídá název kapely, 
motto letošního ročníku zní: Třiďte staré 
žďorby, nepatří do kotle! Vzduchobraní 
si už tradičně bere na paškál ekologické 
problémy českých obcí a měst a k těm se 
pálení odpadků a následné znečišťování 
lokálního ovzduší řadí.

Na akci se zábavnou formou dozvíme, 
jak správně třídit odpad. O tuto zábavu 
se na několika stanovištích postará OZO 
Ostrava. Velké i malé jistě nadchne i pravý 
popelářský vůz, který prozradí svá tajem-
ství a povozí odvážlivce. S tematikou tří-
dění odpadu bude spojena i řada soutěží 
pro děti o zajímavé ceny! A o hodnotné 
odměny si mohou zasoutěžit i dospělí. 
Jak a o co? To se dozvíte přímo na akci.

Samozřejmě že pro vás chystáme vel-
kou spoustu zábavných atrakcí pro malé 
i velké – skákací hrady, velké nafukovací 
atrakce, klokaní boty, a samozřejmě skvě-
lý program! V 15 hodin vystoupí pope-

lářský bubenický BUM BUM BAND se 
svou skvělou samba bubenickou show. 
Na  vštíví nás klimkovičtí huláni na koních 
a v 17 hodin pak vystoupí jedna z nejoblí-

benějších českých kapel Mňága a Žďorp 
se svými největšími hity! Nenechte si je 
ujít! 

Těšíme se na vás! …a třiďte odpad!

Pozvánky do lázní za kulturou

Blue Romantic Cimbal
Slyšeli jste už někdy balady od U2, Eltona Johna, Beatles, Pink Floyd a jiných světo-

vých jmen za zvuku cimbálu? Jestli ne, tak vám zahraje Blue Romantic Cimbal. Roman 
Veverka toto vše umí zahrát na cimbál a také to doprovodí svým výborným zpěvem. 
Nenechte si tuto podívanou ujít, uslyšíte jak moderní, tak naši českou klasiku lidových 
písní. Roman Veverka bývá zván jako koncertní umělec k romantickým i zábavným 
večerům, jako host na nejrůznější akce. Osobně mu ve Vídni k jeho interpretaci pogra-
tulovala i samotná Yoko Ono. Příjemný hudební zážitek v Cinema baru.
Čtvrtek 4. 9. od 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, Cinema bar, vstupné 60 Kč.
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Pozvánky do lázní za kulturou

Arnošt Vašíček a záhady Orientu
Beseda s autorem řady knih o tajemnu a televizních seriá-

lů Ďáblova lest, Ztracená brána, Strážce duší, Planeta Záhad. 
Nová beseda nejznámějšího českého „záhadologa“ Arnošta 
Vašíčka zavádí především do Indie, Japonska, Číny a dalších 
orientálních zemí. Besedu doplňuje promítání unikátních video-
záznamů. Nevysvětlitelné archeologické nálezy, podivné úkazy 
a paranormální jevy naznačují, že minulost naší planety je dale-
ko tajemnější, než si vůbec dovedeme představit. Arnošt Vaší-
ček představí nejzajímavější objevy ze svých cest do více než 
osmdesáti zemí. 
Středa 10. 9. v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 50 Kč, vstupenky v předprodeji: recepce 
lázní, TIC Klimkovice.

Travesti show Divoké kočky
Výborná travesti skupina DIVOKÉ KOČKY nabízí skvělou zába-

vu plnou úchvatných kostýmů, známých hitů a zpěvaček naší 
republiky i zbytku světa – představí se Lucie Bílá, Celine Dion, 
Anastacia, Helena Vondráčková, Eva Pilarová, Mireille Mathieu, 
Cher, Sisa Sklovská, Sandra, Jenifer Rush, Diva, Yvonne Přeno-
silová, Whitney Houston, ABBA a mnoho dalších. Zarezervujte si 
svou vstupenku včas na recepci – počet míst je omezen!
Čtvrtek 11. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 89 Kč, vstupenky v předprodeji: recepce 
lázní, TIC Klimkovice.

Oriental night *občerstvení v ceně*
Tematický večer plný hudby, 

bubnů krásných kostýmů a ori-
entálních tanců. Večerem bude 
provázet orientální taneční skupi-
na Lafi tah, která předvede různé 
typy orientálních tanců a tradič-
ních kostýmů. Atmosféru večera 

dotvoří drobné sladké i slané občerstvení typické pro arabskou 
kuchyni, které je zahrnuto v ceně vstupenky. V nabídce bude 
pravá arabská káva a spektrum originálních čajů, připravova-
ných v typické orientální čajovně. 
Čtvrtek 18. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společen-
ský sál, vstupné 109 Kč, vstupenky v předprodeji: recepce 
lázní, TIC Klimkovice.

Klubový hudební večer s BOSOBOS
BOSOBOS je mladé, fl exibilní, dixi-jazz-popové trio hrají-

cí písně hudebních velikánů mnoha žánrů a zaměření. Jejich 
vystoupení jsou specifi cká tím, že vždy vystupují naboso, a to 
proto, aby lépe vnímali energii z hudby, obecenstva, posluchačů, 
přítomného okamžiku a Matky Země. Oblíbené melodie v netra-
dičním dixielandovém podání v příjemném prostředí restaurace 
Zahrada a například se skleničkou dobrého vína jsou skvělou vol-
bou pro pondělní večer. 
Pondělí 22. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, restaura-
ce Zahrada, vstup volný.

Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel
Allanu Karlssonovi je 100 let. V domově důchodců, kde v tom-

to věku tráví svůj zbývající čas, pro něj chystají velkou narozeni-
novou oslavu. Ale vitální stařík ještě nechce zůstat v bačkorách 

v křesle. Má docela jiné plány. Rozhodne se pro útěk... Výborná 
komedie, kterou musíte vidět!
Úterý 23. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, společenský 
sál, vstupné 50 Kč.

Levandulová aneb pocta paní Hegerové 
*sklenička vína v ceně*

Šansony Hany Hegerové patří k pokladům české hudby. Kom-
ponovaný večer v podání TRIA V. J. Knápka představí kompila-
ci nejznámějších šansonů a písní z repertoáru Hany Hegerové 
a jejích předních autorů. Zazní písně jako Levandulová, Čereš-
ně, Milord, Potměšilý host, Co mi dáš, Mapa lásky, Vana plná fi a-
lek, Žila som správně a další. Součástí programu je i vyprávění 
o životě Hany Hegerové. Učinkují: Dáša Čočková (zpěv, průvod-
ní slovo), Vladimír Jakub Knápek (piano), Miroslav Ryška (bas-
kytara). K dotvoření příjemné atmosféry jistě přispěje i sklenička 
dobrého vína (či nealka), která je započítána v ceně vstupného. 
Čtvrtek 25. 9. v 19.30 hod., Sanatoria Klimkovice, restaurace 
Zahrada, vstupné 89 Kč, vstupenky v předprodeji: recepce 
lázní, TIC Klimkovice.

Cinema Ladies night – 
Deset pravidel jak sbalit holku

Dámská jízda se skvělou čes-
kou komedií a zajímavým dopro-
vodným programem. Milé dámy, 
paní, slečny… přijďte se pobavit 
do lázeňského kina a vypnout od 
každodenních starostí! Zábavný 
nejen fi lmový večer. 
V ceně vstupenky je zahrnuto: 
• Wellcome drink – sklenička sek-
tu se sirupem Monini (alko i neal-
ko varianta) • Voda s citronem 
• Drobná sladká mňamka na zub 
• Malý popcorn 
•  Doprovodným program: Mary 

Kay kosmetika – trendy v líčení, 
Nail art – trendy v manikúře a pedikúře, ručně vyráběné šperky, 
slosování vstupenek o poukaz na služby Sanatorií Klimkovice 

• Skvělá česká komedie Deset pravidel, jak sbalit holku je výbor-
nou volbou pro úterní večer. Hlavní hrdina nové fi lmové kome-
die Marek je typickým příkladem mladého mimoně, žijícího ve 
vlastním vesmíru. Je to chytrý a milý student astrofyziky, jehož 
největší láskou jsou nejen hvězdy, ale i horoskopy. Jeho dráhu 
mu však jednoho dne překříží dívka snů a Marek se zamiluje 
tak beznadějně, že ve škole není schopen ani udělat zkoušky. 
V tento moment se do věci obouvají jeho odhodlaní přátelé. Roz-
hodnou se povolat na pomoc a zasvětit do Markových problémů 
jeho otce, který je úspěšným vydavatelem řady bestsellerů na 
téma: jak získat ženu. Společně pak začnou Markovi připravovat 
velkou strategickou hru, díky níž by se mu mělo podařit najít 
cestu k milované dívce. Tím mu však zadělali na nejeden veliký 
průšvih. Marek pod vedením otce a přátel absolvuje velmi své-
rázný kurz dívčí psychologie. Platí ovšem v životě těch deset 
zaručených pravidel přesně podle knížek? 
Úterý 30. 9. v 19.00 hod., Sanatoria Klimkovice, společenský 
sál, vstupné 129 Kč, vstupenky v předprodeji: recepce lázní, 
TIC Klimkovice.
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www.mesto-klimkovice.cz kino.klimkovice@seznam.cz

Tel.: 556 420 036, Dělnická 362, 742 83 Klimkovice

digitálnídigitální kino PANORAMA  kino PANORAMA klimkoviceklimkovice

Středa 10. září v 17.00 hod.

MIKULÁŠOVY PATÁLIE NA PRÁZDNINÁCH 
Malý Mikuláš, jeho rodiče a babička vyrazili na dovolenou k moři. Tam si najde Mikuláš spoustu nových 
přátel, se kterými zažije velké dobrodružství. Komedie, rodinný, dobrodružný. Francie, 100 minut, české 
znění, vstupné: 65 Kč.

Středa 17. září v 17.00 hod.

KHUMBA 
Zebří sameček Khumba je už od narození terčem posměchu, protože se narodil napůl pruhovaný a napůl 
bílý. Navíc začalo období sucha, a příbuzní Khumbu obvinili, že je prokletý a že je příčinou všech nepří-
jemností. Zábavný, animovaný, dobrodružný fi lm potěší nejen děti, ale i dospělé diváky. 90 minut, české znění, vstupné: 65 Kč.

Chcete si udělat rodinnou oslavu nebo promítnout fotky z dovolené? Město Klimkovice nabízí prostory 
kina ke krátkodobým pronájmům! Veškeré info na kis@mesto-klimkovice.cz, tel.: 556 420 005.

Pondělí 22. září v 18.00 hod.

STOLETÝ STAŘÍK, KTERÝ VYLEZL Z OKNA A ZMIZEL
Oním stoletým staříkem je jistý Allan Karlsson. Zdraví mu dosud relativně slouží a v domově důchodců, kde 
přebývá, se tak trochu nudí. Podle švédského bestselleru. Film slaví zasloužené úspěchy v návštěvnosti 
nejen v zemi svého vzniku. Švédsko, 120 minut, dop. přístupnost od 12 let, vstupné: 70 Kč.

Středa 24. září v 18.00 hod.

BONNY A KLID 2 
 Osudy socialistických veksláků v moderní době. Proti těm dnešním zlodějům jsme my bejvali poctiví! Jenže 
je smutné, že „poctivci“ vykradli, co se dalo. Včetně legendy. Hrají: Roman Skamene, Jan Potměšil, Jakub 
Prachař, Josef Nedorost, Veronika Jeníková, Simona Chytrová aj. ČR, 95 minut, vstupné: 70 Kč.

Možná si mnozí ze čtenářů Zpravodaje 
vzpomenou na článek otištěný v polovině 
loňského roku, který mimo jiné připomínal 
jubileum 150 let od postavení památné-
ho kříže U lípy, stojícího dodnes v centru 
našeho historicky významného návrší. 

Současně s tím však vyšlo najevo, že 
nápis na zadní straně soklu, upravený 
při renovaci této památky v roce 2003, 
je nesprávný a bude zapotřebí jej opra-
vit. K očekávané brzké opravě se teh-
dy z důvodu pochybností o vlastnictví 
památného kříže radnice našeho města 
ani nezavázala, protože stručně řečeno: 
„věci a postupy úřední jsou stále složitým 
a košatým procesem“. O to více jsme 
byli příjemně překvapeni, když jsme zjis-

tili, že korektura chybného textu je dnes 
již hotova. Je to především zásluhou 
a osobní iniciativou pana Gottfrieda Ri-
mela, klimkovického rodáka a činovníka 
německého krajanského sdružení Alte 
Hei mat Kuhländchen. Jemu osobně se 
sluší a patří srdečně a veřejně poděko-
vat nejen za to, že celou tuto akci připravil 
a „na dálku“ organizoval, ale také za to, 
že opravu a renovaci textu (viz foto) reali-
zoval na své vlastní náklady. Text nápisu 
na zadní straně soklu byl dne 20. srpna 
2014 odborníkem opraven, a to přesně 
podle původního německého originálu 
a současně i celý nápis byl pro dobrou 
čitelnost obnoven bílou barvou. 

Ing. Jiří Pillich

Památné místo Na Láni
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DEN  PROGRAM MÍSTO ČAS VSTUP

pondělí 1. 9. Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 2. 9. Lázeňské kino – Vášeň mezi řádky společenský sál 19.30–21.20 50,-

čtvrtek 4. 9. Vernisáž výstavy Slavné lázně Moravy 
  a Slezska (výstava do 28. 9. 2014) kolonáda Sanatorií 15.30 volný

  Setkání s kronikářem Klimkovic salonek za spol. sálem 18.00–19.30 volný

  Blue Romantic Cimbal kolonáda Sanatorií 19.30–21.00 60,-

pátek 5. 9. Lázeňská tančírna s Osadním výborem Hýlov kolonáda Sanatorií 19.00 50,-

neděle 7. 9.  Kreativní odpoledne pro dospělé MANDALY  lázně, salonek
  s Osadním výborem Hýlov za spol. sálem 15.00–18.00 150,-

pondělí 8. 9. Večer s mladými trubači restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 9. 9. Lázeňské kino – Příběh kmotra společenský sál 19.30–21.10 50,-

středa 10. 9. Mikulášovy patálie o prázdninách kino Panorama 17.00 65,-

  Arnošt Vašíček a jeho záhady Orientu společenský sál 19.00–20.30 50,-

čtvrtek 11. 9. Cestopisná přednáška o Srí Lance salonek za spol. sálem 15.00–16.30 volný

  Travesti show – Divoké kočky společenský sál 19.30–21.30 89,-

pátek 12. 9. Taneční večer restaurace Zahrada 19.30–23.00 30,-

   Předjarmareční lampionový průvod  od zámku 19.15–20.30 volný

 12.–13. 9. Chovatelská výstava park P. Bezruče

sobota 13. 9. Jarmark centrum města 8.00–22.00 volný

  Vernisáž výstavy Souznění abstraktní malby 
  a designu (výstava do 27. 9. 2014) kostel Nejsv. Trojice 17.00

neděle 14. 9. Nedělní kolonádní koncert kolonáda Sanatorií 15.00–16.30 volný

pondělí 15. 9. Posezení s harmonikou restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 16. 9. Lázeňské kino – Ranhojič společenský sál 19.30–22.00 50,-

středa 17. 9. Khumba kino Panorama 17.00 65,-

čtvrtek 18. 9. Noc v Orientu – Oriental night společenský sál 19.30–21.00 109,-

pátek 19. 9. Taneční večer restaurace Zahrada 19.30–23.00 30,-

neděle 21. 9. Nedělní kolonádní koncert kolonáda Sanatorií 15.00–16.30 volný

pondělí 22. 9. Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel kino Panorama 18.00 70,-

  Klubový hudební večer s BOSOBOS restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 23. 9. Lázeňské kino – 
  Stoletý stařík, který vylezl z okna a zmizel společenský sál 19.30–21.20 50,-

středa 24. 9. Bony a klid 2 kino Panorama 18.00 70,-

čtvrtek 25. 9. ZOO pro děti – plazi a hadi – mějme je rádi! společenský sál 15.30–16.30 volný

  Levandulová aneb pocta paní Hegerové 
  se sklenkou dobrého vína restaurace Zahrada 19.30–21.00 89,-

pátek 26. 9. Diskotéka s DJ Paul Doctor restaurace Zahrada 19.30–23.00 30,-

sobota 27. 9. Vzduchobranní s kapelou Mňága a Žďorp venkovní areál lázní 10.00–18.00 volný

neděle 28. 9. Hudební kavárna s klavírem kolonáda Sanatorií 15.00–17.00 volný

pondělí 29. 9. Večer s mladými trubači restaurace Zahrada 19.30–21.00 volný

úterý 30. 9. Ladies night s fi lmem – 
  10 pravidel jak sbalit holku společenský sál od 19.00 129,-

sobota 4. 10. Klimkovické farmářské trhy a Burčákfest

Kulturní kalendář pro město a lázně Klimkovice
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VYHLAŠUJEME
HUMANITÁRNÍ SBÍRKU
•  Oblečení – dámské, pánské, dětské (čisté)
•  Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, 

utěrky, záclony (nepoškozené)
• Domácí potřeby (funkční)
•  Přikrývky, polštáře, deky
• Hračky • Obuv

Sbírka se uskuteční v kině Panorama.

19. září 2014  pátek 8ºº – 19ºº hod.
20. září 2014  sobota 8ºº – 19ºº hod.

BURZA PODZIMNÍHO
A ZIMNÍHO OBLEČENÍ

Český červený kříž Klimkovice pořádá tradiční burzu 
podzimního a zimního oblečení, která se koná 

v hasičárně ve dnech: 8. až 10. září 2014
8. 9.  pondělí PŘÍJEM zboží 

8.00–11.00 hod. 14.00–18.00 hod.

9. 9. úterý PRODEJ zboží
 8.00 –11.00 hod. 14.00–16.30 hod.

10. 9. středa VÝDEJ zboží  13.30–15.30

Pořádá výbor ČČK

Rozšíření půjčovní
doby v knihovně 
Pro všechny studenty a pracující, kteří přes pracovní týden 
nestihnou návštěvu knihovny, rozšiřujeme provozní dobu 
Městské knihovny v Klimkovicích o každou první sobotu 
v měsíci. 

Pro tento rok jsou to soboty 6. 9., 4. 10., 1. 11., 6. 12. 2014 od 
8.00 do 12.00 hod. Doufáme, že tato služba bude kladně přijata 
a využijete sobotní klid pro výpůjčky knižních titulů nebo vyhle-
dávání zdrojů na internetu pro studium. Informace na telefonním 
čísle: 556 420 118. 
Po prázdninách je provozní doba jako obvykle:
Pondělí 9.00–12.00 13.00–17.00 hod.
Úterý – 13.00–17.00 hod.
Středa                       zavřeno
Čtvrtek 9.00–12.00 13.00–17.00 hod.
Pátek 9.00–12.00 13.00–17.00 hod.

Mgr. Zuzana Konvičková, knihovnice MěK

Děkujeme 

za vaši pomoc
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Historie Historie chrámu sv. Kateřiny
Pokračování...

V roce 1971 byly další práce na opra-
vách kostela sv. Kateřiny zastaveny. Bylo 
nutné udělat přestávku, odpočinout si 
a načerpat nové síly na opravu vnitřku 
kostela. Bylo potřeba také zaplatit vzniklé 
dluhy a postupně získat další fi nanční pro-
středky. Ke konci roku se začaly dělat pří-
pravy na generální opravu vnitřku kostela. 

I tahle oprava skýtala mnoho úskalí, 
všechny zásahy uvnitř kostela se muse-
ly projednat se státní památkovou péčí 
a také s církevními úřady v Olomouci. 
V první etapě se začalo se zavedením el. 
vytápění do kostela. Elektrika vyšla vítěz-
ně v tehdejších podmínkách v Klimkovi-
cích, kdy zde nebyl zaveden plyn, a poku-
sy s naftovým topením v jiných kostelích se 
neosvědčily. Znovu nastal problém, ener-
getické závody nechtěly povolit připojení 
el. topení na stávající vedení a doporučily 
zřídit novou přípojku z trafostanice v par-
ku. Jak nás seznamuje kronika: „Začalo 
se brzy na jaře, ještě před velikonočními 
svátky. Počasí přálo – bylo teplo a slu-
nečno. Naši muži kopali příkop pro silný 
el. kabel. Je položen ve směru od koste-
la pod zídkou farské zahrady šikmo přes 
zahradu k transformátoru. Po dokončení 
el. přípojky se po velikonocích začalo 
sekat vedení pro el. akumulační kamna. 
Spotřebovalo se zhruba 1000 m el. káblu. 
Bylo zakoupeno šestero akumulačních 
kamen po 5 KW a zároveň z Vítkovic-
kých železáren ze šrotu dvě plechové 
skříně pro budoucí rozvaděče. Na jejich 
smontování a vydrátování se podílel pan 
František Stanovský, elektrikář, který zde 
odpracoval spoustu hodin zdarma. Nebyl 
zdaleka sám, jako v minulých létech i na 
vnitřku kostela se podílelo spousta brigád-
níků z řad klimkovických občanů. Zároveň 
se natáhlo el. topení do lavic jako záloha 
pro silnou zimu.“ Topení v lavicích bylo 
špatně spočítáno a tak se mohlo zapínat 
jen na krátkou dobu, topná tělesa byla 
výkonově silná a vznikalo nebezpečí, že 
někomu chytne kabát. Přívodní kabeláž 
byla poddimenzovaná a dráty v krabicích 

se pálily. Teprve v pozdějších letech došlo 
k úpravě zapojení topných těles a vzniklé 
problémy byly odstraněny. A jak končil rok 
1972? Opět si přečteme zápis v kronice: 
„Koncem října zapojili pracovníci elek-
trárny hodiny a začalo se topit. Bohu díky 
za dokončené dílo. Poprvé za celá staletí 
dům Boží v Klimkovicích je vytápěn. Buď 
za to čest a chvála Nejvyššímu. Všechno 
funguje bezvadně. Věřící lid si pochvaluje 
příjemný pobyt v kostele. Vše zaplaceno 
a pořízeno jen ze sbírek v kostele.“ 

Na začátku roku 1973 začaly přípra-
vy na konečnou vnitřní opravu kostela, 
včetně výmalby, která by udělala pomy-
slnou tečku za několikaletou snahu zve-
lebit a zmodernizovat chrám sv. Kateřiny 
v Klimkovicích. Bylo třeba vyřešit ještě 
jeden problém, a to nechat vytvořit nový 
obětní stůl čelem k lidu. Jak se dočteme 
ze záznamu v kronice, nebylo to nic jed-
noduchého: „Je žádoucí, aby byl posta-
ven nový oltář – obětní stůl čelem k lidu. 
To není lehký úkol. Státní památková 
péče a církevní úřady mají do toho co říci. 
Tím se to komplikuje. Problém je v tom, 
že starobylý interiér chrámu se má spo-
jit s něčím novým tak, aby to vyhovovalo 
liturgickým předpisům a nenarušilo sta-
robylost vnitřku. Jezdili jsme se dívat do 
jiných kostelů, kde již mají tuto úpravu, 
abychom se poučili a něco zachytili, co 
by se hodilo pro náš kostel. Zajeli jsme až 
na Slovensko do Oravské Lesné. Tam se 
nám to líbilo a načrtli jsme si některé věci 
a přivezli. – Do konce roku byly zhotoveny 
návrhy i plány a odeslány příslušným úřa-
dům ke schválení. Počítáme, že dá-li Pán 
Bůh – po novém roce bude vše schváleno 
a brzy na jaře začneme velké dílo.“

Po velikonočních svátcích v roce 1974 
se začalo pracovat na vnitřních úpravách 
kostela. Bylo rozvrženo osvětlení kostela 
a proveden rozvod k jednotlivým budou-
cím osvětlovacím tělesům. Vše po vyse-
kání, natažení vedení bylo ihned zaomí-
táno, aby mohla malta řádně vyschnout, 
byly vyspraveny části zvětralé omítky. 
Právě při oklepávání této zvětralé omít-
ky se nacházely další nezodpovězené 
záhady zdejšího kostela. Po pravé straně 
přede dveřmi vchodu do kostela (visí tam 
misijní kříž) byl objeven zazděný, klenutý 
vchod a vedle něj zazděný výklenek, který 
pokračoval až za zúžený vchod do kostela 
pod věží. Vzhledem k časové náročnosti 
nebyl tento vchod prokopán ani prozkou-
mán. Dalším objevem byl okraj náhrob-
ní desky v presbytáři. Autor tento objev 
popisuje v kronice takto: „Při výměně sta-
rého kamenného schodu mezi kazatel-

nou a křtitelnicí za nový z mramorových 
desek, byl objeven okraj krásné náhrob-
ní desky – zakrývající vchod do hrob-
ky, která se nachází v presbytáři, téměř 
uprostřed mezi kazatelnou a křtitelnicí. 
Náhrobní deska je krásný bělounký mra-
mor. Okraj jsme viděli.“ Jen pro úplnost. 
Podle předchozích záznamů v kronice by 
se mělo jednat o náhrobní kámen rytíře 
Ondřeje Bzence, který tuto hrobku nechal 
vybudovat a byl úkladně zavražděn. Na 
náhrobním kameni měla být jeho postava 
s nápisem kolem okraje kamene: „LÉTA 
PÁNĚ 1595 27. DUBNA V PONDĚLÍ SE 
V PÁNU ROZLOUČIL RYTÍŘ PAN OND-
ŘEJ BZENEC Z MARKVARTIC, DĚDIČ-
NÝ PÁN NA TŘEBOVICÍCH A KLIMKO-
VICÍCH, LEŽÍ ZDE POHŘBEN.“ „TAK 
POMÍJÍ SVĚTSKÁ SLÁVA“.

Další práce pokračovaly stavbou leše-
ní a to tak, aby se v kostele dále mohly 
sloužit mše svaté. Co šlo, bylo sundáno 
nebo demontováno tak, aby malíři, pan 
Josef Bílý se synem Zdeňkem z Polanky 
mohli kostel bez větších problémů vymalo-
vat. Nezaháleli ani všudypřítomní brigád-
níci, kteří se pustili do očisty a konzervace 
sundaných oltářních prvků včetně soch 
a velkého obrazu sv. Kateřiny. Také velký 
křišťálový 36ramenný lustr byl úplně roze-
brán, skleněné ověsy uloženy do bedny 
a po ramenech byly nataženy nové drá-
ty. Po výmalbě byl lustr znovu poskládán 
a zavěšen na nový silný řetěz. K tomuto 
lustru přibylo 13 kusů dvanáctiramenných 
křišťálových lustrů zakoupených v Kame-
nickém Šenově a k tomu 14 kusů jednodu-
chých ramínek ke křížové cestě a 3 kusy 
dvojramínek ve stejném provedení. Při 
rozsvícení všech lustrů se chrám teprve 
ukáže ve své celkové kráse a plnosti.
Pokračování příště...

Bohumír Kaštovský
Literatura:
Pamětní kniha farnosti Klimkovické
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Pokračování z minulého čísla

Na 12. prosince 1937 byla svolána 
33. řádná valná schůze Včelařského 
spol ku pro Klimkovice a okolí. Číslová-
ní výročních setkání zachovávalo roky 
trvání spolku od r. 1904, i když v mnoha 
letech se schůze vůbec nekonaly. A nikdo 
ještě netušil, že po dalších osm let se 
svobodné schůze konat nebudou. Valná 
schůze zvolila nový výbor. Předseda Ro-
muald Kupka, ředitel školy v Klimkovicích, 
místopředseda Antonín Doležal, statkář 
z Polanky, jednatel Jóža Neuvirt, učitel 
z Klimkovic, pokladník Jan Juřina, ředitel 
Občanské záložny z Klimkovic, členové 
výboru Eustach Krakovský, kolář v Polan-
ce, Richard Grobec, dělník ze Zbyslavic, 
Ferdinand Rybka, domkář z Josefovic. 
Náhradníci výboru Josef Schneider, kam-
nář z Polanky, Petr Stareček, kovář ze 
Zbyslavic. Dva revizoři účtů Jan Schob, 
statkář z Klimkovic, Eduard Magera, tele-

grafi sta z Polanky a dva jejich náhradníci 
Josef Rozsypal, obchodník ze Zbyslavic 
a Augustin Hrbáč, železniční zřízenec 
z Polanky. Pokladník zjevil výši jmě-
ní 3912,05 Kč, ve vydáních spolku bylo 
mimo jiné 500 Kč půjčky na obranu státu. 
Schůze se usnesla o věnování 10 haléřů 
z každého kilogramu odebraného cukru 
do pokladny spolku. Na včelstvo dostávali 
12 kg po 4,30 Kč. Představitelé Hospo-
dářské školy, velmi nakloněni včelaření, 
poděkovali spolku za spolupráci, vybídli 
k pořádání dalšího již 3. včelařského dne 
a nabídli prostory školy, vybavení školní 
kuchyně a vše potřebné zdarma k výsta-
vám i pečení perníku. Byli přijati za členy 
spolku. K odběru Moravské včely se při-
hlásilo 43 včelařů. V debatě byl nabídnut 
k promítání fi lmový přístroj i zvažována 
možnost fi lmování různých záběrů ze vče-
lařské činnosti. Vzrušenou debatu vyvola-
ly stále se opakující těžkosti při přiznává-

ní počtu včelstev k objednávkám cukru 
k zakrmování, ve které se jeden včelař 
„… nešikovně vyjádřil o věcech týkajících 
se cukru, takže musel býti předsedou na-
pomenut“. Objednávky cukru bez daně, 
a zejména přiznávání počtu včelstev, 
byly každoročně nepříjemným obdobím 
pro funkcionáře spolku, včelaři uváděli 
zavádějící údaje, cukr odebírali opožděně 
a byly starosti i s úhradou ceny. 

V zápisech není zmínka o typech úlů, 
ve kterých se včelařilo, ani o medném 
výnosu. Časopis Moravská včela v článku 
Ing. Savina udává pro Moravskou Ostra-
vu průměrné výnosy z jednoho úlu v roce 
1934 2,2 kg, v r. 1935 4,2 kg a v r. 1936 
3,1 kg. V této době byly na Moravě mini-
mální výnosy buď nic nebo 1 kg, nejvyšší 
výnos 11 kg a průměr 5 kg, vždy na úl. 
Pokračování příště...

Ing. Ladislav Besta, 
jednatel ZO ČSV Klimkovice

110 let spolku včelařů pro Klimkovice a okolí

Na jaře tohoto roku se nám podařilo vypátrat jméno dosud 
neznámého letce, který padl 27. 4. 1945 při osvobozování 
Klim kovic. Poručík Rudé armády, Vasilij Alexejevič Staško, 
byl sestřelen nad naším městem a jeho letoun dopadl v mís-
tech dnešní restaurace Myslivna. O okolnostech sestřelu 
a pátrání po jeho jménu jsme vám přinášeli průběžné infor-
mace v předchozích číslech Zpravodaje. Hledání a pátrání 
pokračuje intenzivně dále. 

Podařilo se nám získat všechna povolení k výkopovým pracím 
v místě dopadu. V průběhu září–října dojde k průzkumu místa, 
kde se letoun zabořil do třímetrové hloubky. Ten budeme organi-
zovat s profesionály i amatéry, kteří se pátráním po sestřelených 
letounech věnují naplno. Přesný termín bude zveřejněn v příš-
tích týdnech.

Hlavním krokem v tomto časovém úseku ale bylo setká-
ní s nejbližší příbuznou našeho hrdiny, jeho neteří, paní Lydií 
Kon  stantinovnou Maximovou. Delegace města Klimkovic ve 
složení Jakub Unuc ka (místostarosta), Pavla Vavrošová (ta jem-
nice) a Naďa Kolinová (t. č. překlada telka) navštívila paní Lý-
dii na Ukrajině počátkem července. Městečko Pustomyty, kde 
paní Lýdie nyní žije, má asi 9 000 obyvatel a nachází se asi 15 
km od města Lvov. Setkání bylo velmi vřelé a spontánní. Paní 
Lýdie je čilá, energická a ve svých 72 letech stále působí jako 
aktivní advokátka. Předali jsme jí pozdravy občanů našeho měs-
ta, oplatky i lázeňský likér a dokumentární fi lmy o Klimkovicích, 
které jsme opatřili ruskými titulky. I přes absenci internetu měla 
historii i současnost Klimkovic a celé České republiky nastudo-
vá nu a tak jsme mohli strávit odpoledne povídáním o Klimkovi-
cích a zejména o její rodině a strýci Vasilijovi. Setkání bylo vel-
mi příjemné, chvíli smutné a chvíli veselé, pořád ale „slovansky 
srdečné“.

Paní Lýdii jsme pozvali jménem všech občanů našeho města 
na oslavy 70. výročí našeho města, které si poprvé připomene 
i jméno dosud neznámého padlého letce – Vasilije Alexejeviče 

Poručík Vasilij Alexejevič Staško – pokračování příběhu
Staška. Pokud to jen trochu půjde, paní Lýdie přijede, případně 
pošle některého ze svých synů.

Historie celé rodiny je velmi pohnutá a jen dokládá utrpení, 
které zažívali naši předci za II. světové války. V těchto dnech čile 
korespondujeme s rodinou poručíka Staška a představiteli jeho 
rodného města a dáváme dohromady jeho životopis a rodinný 
příběh. Ten představíme v příštím čísle Zpravodaje. Více infor-
mací o cestě městské delegace na Ukra jinu naleznete v archivu 
vysílání LTV (č. 31/2014).

Dovoluji si tímto osobně poděkovat paní Nadě Kolinové za 
jazykovou podporu nejen na místě samém, ale za desítky hodin 
při překladech titulků a ostatních materiálů.

Ing. Jakub Unucka, MBA, 
místostarosta města
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Sport

V termínu 18.–20. 7. 2014 se odehrál již 
37. ročník Lázeňského poháru. Tentokrát 
nás přivítali pořadatelé z malebné lázeň-
ské obce Velichovky (750 obyvatel), která 
se nachází v okrese Náchod, zhruba 5,5 
km západně od Jaroměře. Předem, než 
se pustíme k hodnocení turnaje, musíme 
vyseknout hlubokou poklonu pořadate-
lům, kteří věnovali přípravě mnoho dobro-
volnických hodin, a obci Velichovky, která 
před turnajem investovala celou jednu 
desetinu svého rozpočtu do zvelebení 
areálu hřiště a okolí. To vše přispělo ke 
skvěle zvládnutému pořadatelství a všech 
více než 500 účastníků lázeňského pohá-
ru včetně diváků se celý víkend bezvad-
ně bavilo. O to větší je to ale závazek pro 
nás TJ Klimkovice a město Klimkovice pro 
příští ročník poháru, který se bude v již 
známém termínu 25.–26. 7. 2015 konat 
u nás v Klimkovicích. Pomyslnou štafetu 
pořadatelství přijel do Velichovek osobně 
převzít pan starosta Ing. Zdeněk Husťák, 
který se na vlastní oči přesvědčil o atrak-
tivitě a prestiži tohoto nejstaršího fotbalo-
vého turnaje na území České republiky. 

A teď už k proběhlému turnaji. Tentokrát 
se nám jako hlavní protivník na turnaji 
postavil termín, protože více než polovi-
na kádru měla již naplánovanou dovole-
nou nebo se z jiných důvodů nemohla 
zúčastnit. A tak v pátek 18. července po 
15. hodině vyrazila autobusem z Klimko-
vic výprava těchto hráčů: Jan Anton, 
Mi chal Bača, Martin Blokša, Jakub Drá-
bek, Matěj Glombica, Tomáš Herda, Jan 
Hindulák, Vašek Hurník, Karel Koneč-
ný, Jirka Kozelský, Stáňa Kursa, Tomáš 
Malík, Tomáš Neuwirth, Martin Vysocký 
a realizační tým ve složení René Dittrich, 
Vláďa Brandštetter, Lukáš Lyčka, Jiří 
Seid  ler a Václav Prašivka st. Ve stejnou 
dobu vyrazila autem na 260 km dlouhou 
cestu i tradiční skupina našich fanoušků. 
Po příjezdu do Velichovek následovalo 
ubytování, tentokrát ve stanech, a krát-
ká porada hráčů k sobotním utkáním 
a samozřejmě stanovení večerky, protože 
první sobotní utkání bylo na programu už 
v 8 hodin ráno. Sobotní utkání ve skupi-
nách se hrají na 2x 20 minut. Prvním sou-
peřem nám byly Konstantinovy Lázně. 
V utkání jsme dvakrát vedli po brankách 
Michala Bači a Honzy Hinduláka, ale sou-
peř pokaždé dokázal vyrovnat a tak utká-
ní skončilo nerozhodným výsledkem 2:2. 
Ve druhém utkání, které následovalo po 

Lázeňský pohár 2014 ve Velichovkách

PŘIDEJ SE K NÁM!!! 
TJ KLIMKOVICE  

pořádá nábor mladých fotbalistů. 
 

PŘIJĎTE V NÍŽE UVEDENÝCH TERMÍNECH NA TRAVNATÉ HŘIŠTĚ U SOKOLOVNY  
A VEMTE S SEBOU I SVÉ KAMARÁDY A RODIČE. 

 

PŘÍPRAVKA - ROČNÍKY 2004-2008 (5-10 let): 
KAŽDÉ PONDĚLÍ A STŘEDU OD 16.00 HOD.  
KONTAKT TRENÉR: p. HOMOLA STANISLAV - 721 640 850 
               p. ELTNER LUBOMÍR – 739 615 807 

ŽÁCI - ROČNÍKY 2000–2003 (11-15 let): 
KAŽDÉ PONDĚLÍ A STŘEDU OD 16.00 HOD.  
KONTAKT TRENÉR: p. BILÍK RENÉ - 605 897 407 

DOROST - ROČNÍKY 1996-1999 (16-19 let): 
KAŽDÉ ÚTERÝ A ČTVRTEK OD 17.00 HOD.  
KONTAKT TRENÉR: p. CHORVATOVIČ JIŘÍ – 731 047 824 

 

VŠE POTŘEBNÉ SE DOZVÍTE PŘÍMO NA MÍSTĚ OD TRENÉRŮ. 

slavnostním zahájení turnaje, jsme na-
ra  zili na Janské Lázně. Toto utkání mělo 
jednoznačnější průběh v náš prospěch 
a po brankách Martina Vysockého, Tomá-
še Neuwirtha, Michala Bači a Káji Ko-
nečného jsme zvítězili 4:0. Do posledního 
utkání ve skupině jsme stále žili v naději 
na nedělní fi nále. Ovšem soupeřem nám 
byly Lázně Bělohrad, které v součas-
né době hrají o tři výkonnostní soutěže 
výše. Výsledek podle toho taky vypadal 
a prohráli jsme 1:5, když o jedinou naši 
branku se postaral hrající trenér René 
Dittrich. Bohužel v součtu všech utkání 
naší skupiny nám chyběl jeden vstřele-
ný gól nebo o jeden méně obdržený gól, 
abychom hráli v neděli utkání o 3. místo. 
Takhle jsme v neděli nastoupili v utkání 
o 5. místo proti Železnici. Ještě než došlo 
na nedělní boje o konečné umístění, byl 
před námi sobotní večer, a ten již tradič-
ně vyplňuje hudební zábava. Tentokrát 
s živou rockovou muzikou. Při této „párty“ 
vznikají dlouhodobá přátelství mezi hráči 
a funkcionáři jednotlivých týmů účastníků 
lázeňského poháru. 

Nedělní utkání o 5. místo bylo dlou-
ho v naší režii a brzy jsme se po brance 
Matěje Glombici ujali vedení 1:0. Poté 
jsme ale neproměnili několik slibných 
příležitostí a soupeř postupně přebíral ini-
ciativu a pár minut před koncem vyrovnal 
na konečných 1:1. Následovalo rozuzlení 
zápasu loterií pokutových kopů, kde se 
našim střelcům příliš nevedlo a prohráli 

jsme 1:3. Na letošním 37. ročníku Lázeň-
ského poháru jsme tedy obsadili konečné 
6. místo, což je po loňském prvenství do 
jisté míry zklamáním. Ale když si vez-
meme, že jsme do posledního utkání ve 
skupině měli šanci hrát o fi nále a jen těs-
ně nám uniklo utkání o 3. místo, a když 
k tomu přidáme, že tým, který letos jel na 
„lázeňák“, byl složen převážně z mladých 
kluků, kteří tento turnaj absolvovali popr-
vé, musíme být, ani ne tak s výsledkem, 
jakožto s průběhem turnaje, spokojeni. 
Šlo především o to utužit kolektiv, což 
myslím turnaj splnil dokonale.

Již nyní nám ovšem začínají starosti 
s organizací příštího ročníku Lázeňské-
ho poháru, který se uskuteční v Klimko-
vicích. Doufáme, že všechny plány, které 
máme k bezproblémové organizaci turna-
je, a k zvelebení našeho fotbalového sta-
dionu vyjdou a my se příští rok budeme 
moci pochlubit s minimálně stejnou úrov-
ní organizace, jaká byla letos ve Velichov-
kách.
Konečné pořadí 37. ročníku Lázeňské-
ho poháru ve Velichovkách: 
1. FK Lázně Bělohrad, 2. TJ Velichovky, 
3. FK Luhačovice 4. TJ Sokol Konstanti-
novy Lázně, 5. TJ Sokol Železnice, 6. TJ 
Klimkovice, 7. Sokol Mšené Lázně, 8. SK 
Janské Lázně 

Podrobné informace a výsledky na 
www.lazenskypohar.cz.

Za TJ Klimkovice Lukáš Lyčka
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Stáňa Homola
oceněn za celoživotní
oddanost fotbalu
Stanislav Homola se trénování fotbalo-
vé mládeže v Klimkovicích začal věno-
vat ihned po ukončení své aktivní hráč-
ské kariéry, a to již v roce 1973, a bez 
přerušení se výchově fotbalové mlá-
deže v Klimkovicích věnuje dodnes, 
čili již více než 40 let. 

Rozpis mistrovských utkání
PODZIM 2014 – TJ Klimkovice

Za dobu svého působení již vychoval 
několik generací klimkovických fotbalistů. 
Celý svůj fotbalový život zasvětil jedinému 
klubu a dodnes, i přes věk 75 let, se obě-
tavě a ochotně věnuje svému životnímu 
koníčku – fotbalu. Pan Stanislav Homola 
je příkladem obětavého fotbalového funk-
cionáře a trenéra. Tak asi s těmito slovy 
převzal Stáňa Homola v posledních dnech 
dvě významná ocenění. První převzal 
z rukou předsedy Ostravské tělovýchov-
né unie JUDr. Rostislava Neuvirta 16. 6. 
2014 v Clarion Congress Hotelu Ostrava 
a jednalo se o Tělovýchovné vyznamená-
ní za dlouholetou obětavou práci pro roz-
voj tělovýchovy a sportu. 

A druhé ocenění převzal dne 1. 7. 
2014 v rámci Losovacího aktivu MSKFS 
z rukou sektretáře MSKFS Ing. Vladimí-
ra Janoška a jednalo se o Zlatou plaketu 
– za zásluhy a rozvoj kopané v MSKFS. 
Ti, co Stáňu Homolu znají, určitě vědí, 
že ocenění jsou ve správných rukou. Za 
fotbalový oddíl TJ Klimkovice GRATU-
LUJEME a přejeme ještě mnoho radosti 
s fotbalem v Klimkovicích.

Za fotbalový oddíl TJ Klimkovice
Lukáš Lyčka



24

ZPRAVODAJ LÁZNÍ A MĚSTA KLIMKOVIC 9/2014

Volební program MO ČSSD Klimkovice do komunálních voleb na

www.cssdklimkovice.cz

ODPOVĚDNÁ RADNICE
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Inzerce

Ceník a podmínky inzerce najdete na 

www.mesto-klimkovice/Zpravodaj

KOCOUREK Josef

Tel.: 606 363 300
       731 490 561

nabízí 
čištění koberců 

a sedacích souprav, 
půjčování stroje 

Kärcher, 
mytí oken

Nabídka kominických prací:Nabídka kominických prací:

•  čištění spalinových cest 
podle NV 91/2010

• vložkování

• stavba a omítání komínů

• poradenství 

•  prohlídky kamerou
Tel.: Tel.: 773 007 023773 007 023

www.kominikjuchelka.czwww.kominikjuchelka.cz

KOMINICTVÍ JUCHELKA

STŘECHY
 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin
 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů
 Montáž střešních oken
 Nástřik půdních prostor proti škůdcům
 Zateplení střech, hydroizolace, stavba pergol
 Odvoz a likvidace odpadů, zednické práce
  Zateplení stěn budov, montáž plastových oken a dveří
  Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií
  Kompletní dodávky materiálu

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme vám platbu 
formou splátek. Zdarma zhotovení cenové nabídky.

Tel.: 775 210 970 E-mail: chrastinar@seznam.cz
www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz

RADOVAN POLAKOVIČ
Tel.: 605 37 97 99

kominictvi1@seznam.cz
Pravidelná roční kontrola 

spalinových cest se zprávou
o provedení, frézování, 

vložkování, čištění komínů 
a kouřovodů, opravy komínů 

a veškeré další 
kominické práce.

KOMINICTVÍ

NÍZKÉ CENY
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Poradím Vám
s každou střechou,
fasádou a izolací

„ Je to jednoduché, přijedu k Vám, zaměřím objekt, navrhnu optimální 
řešení, spočítám cenu a když se Vám to bude líbit, rád vše dodám.“

www.coleman.cz   prodáváme i na internetu - http://e.coleman.cz

Váš poradce: Tomáš Červený, mobil: 725 675 650
OBCHODNÍ CENTRUM OSTRAVA
Provozní 5560, 722 00 Ostrava-Třebovice, tel.: 596 940 640 
ředitel obchodního centra Bc. Pavel Merenda, mobil: 725 675 606

Výrobky těchto partnerů u nás nakoupíte výhodněji.

Odvaděč vody do sudu
Cena od 134 Kč/ks vč. DPH 
za odvaděč vody pozinkovaný 80mm
Pouze pro držitele věrnostních karet
cena od 127 Kč/ks vč. DPH.

V nabídce i jiné průměry a materiály
(lakovaný pozink, měď, titanzinek, hliník)

Jen v Colemanu nakoupíte kvalitní řezivo
a ještě ušetříte. Např. latě 40x60 mm, 
impregnované za nejlepší cenu na trhu. 
Exkluzivní cena 16 Kč/bm 
vč. DPH. Ihned k odběru! 
Dále v nabídce: 
prkna, hranoly, 
OSB desky, palubky

Nakupte u Colemanu a zapojte se do 
soutěže Smršť výher. Jen Coleman
Vám vrátí za Vaše nákupy zpět
až 20.000 Kč. Jen v Colemanu 
vyhrává každý zákazník.

Za své nákupy získáváte body 
- COLY a za ty můžete u nás 
nakoupit zdarma materiál z naší nabídky.

Nejkvalitnější česká pálená
krytina se zárukou 33 let!

Pouze v Colemanu
za exkluzivní cenu

od 16,99 Kč/ks
(vč.DPH)

Hala 200 m2, 2x el. vrata vysoká 3,3 m.
Kancelář, sklad, sociální zařízení, alarm, 

1 000 m2 zpevněná oplocená plocha.
Výroba, servis, sklad. Cena dohodou.

Informace na tel.: 603 501 718

Objekt v Klimkovicích 
K PRONÁJMU

Pozvánky

Střelnice Klimkovice 
pořádá střelecké závody 

ze vzduchové pušky pro děti 

20. 9. 2014 od 9 hod. 
Srdečně zve všechny děti 

z Klimkovic a blízkého okolí.
Střílet se bude na vzdálenost 

10 metrů vleže na střelnici 
v Klimkovicích. 

Děti budou rozděleny 
do kategorií podle věku. Celkem 

budou tři kategorie: do 10 let, 
do 12 let a do 15 let věku. 

Pro vítěze, ale také pro poražené, 
budou připraveny sladké odměny. 

Na všechny děti 
se moc těší 

střelci z Klimkovic.

Sdružení rybářů Klimkovice 
si vás dovoluje pozvat na

XV. ročník rybářských závodů, 
které se budou konat 

27. září 2014 
v parku Petra Bezruče 

od 7.00 hod. do 13.00 hod. 
Prodej povolenek v parku 
u altánku od 15. 9. 2014 

vždy od 16.00 hod. do 17.00 hod.
Informace podá Jiří Kváš,

tel. č.: 731 837 758. 
Občerstvení zajištěno –

kapr, salát, grilované makrely, 
steaky, pivo, limo. 

Zveme rybáře i nerybáře. 
Těšíme se na vaši účast. 

Sdružení rybářů Klimkovice

ROČNÍ SERVISNÍ PROHLÍDKY 
a OPRAVY PLYNOVÝCH KOTLŮ 

zn. Baxi, Immergas, Therm, Dakon, Viadrus, 
Viessmann, Wolf, JohnWood. 

Výměna plynových kotlů za výhodných podmínek 
s možnos   až 5 let záruky od vybraných výrobců. 

Zajištěn servis po celou životnost plynového kotle.

Karel Chmel, Josefovice 16, Klimkovice
Tel.: 602 424 118 chmel.karel@seznam.cz
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Malé ohlédnutí, jak Parčík vznikal:
Klimkovicím chybělo odpočinkové ve-

řej né prostranství s dětským hřištěm. 
Proto se RC Želvička rozhodlo pokusit se 
tuto situaci změnit. V roce 2008 se nám 
podařilo získat 200 000 Kč na vybudování 
místa pro setkávání dětí i dospělých od 
Nadace VIA, podporovanou Nadací Čes-
ké spořitelny. Město Klimkovice vyčlenilo 
pro Parčík toto prostranství.

Parčík nám slouží již pět let
Parčík se stal běžnou součástí každodenního života Klimkovic. Je příjemným 
prostorem v našem městě a rádi bychom připomenuli jeho jedinečnost – je tako-
vý, jaký jsme si ho sami naplánovali a zrealizovali. 

soutěže O nejlepší úpravu veřejného pro-
stranství, kterou pořádala Nadace VIA, 
podporovaná Nadací České spořitelny. 
Podle projektové dokumentace má toto 
dílo hodnotu 1 450 00 Kč.

V Parčíku to v dnešních dnech žije. 
Klimkovice získaly příjemný prostor k trá-
vení volného času svých obyvatel. Dob-
rovolníci nadále pomáhají s údržbou ze-
leně. 

I po letech rádi děkujeme všem, kteří 
se ztotožnili s myšlenkou Parčíku a při-
spěli rukou k dílu. Odměnou jim jistě bylo, 
že se poznali s novými lidmi a oni i jejich 
děti si upevnili vztah k místu, kde společ-
ně žijí.

Bc. Renata Návratová
za realizační tým projektu PARČÍK

města se aktivně podíleli na jeho realiza-
ci tím, že zde odpracovali více než 900 
hodin v mnoha brigádách – stavěli jsme 
gabiony, pomáhali s terénními úpravami, 
tvořili jsme kamenný labyrint, pomáhali 
při umísťování herních prvků atd. Další 
dobrovolníci připravovali pro brigádníky 
občerstvení, převáželi materiál. 

Pracovní tým Parčíku oslovoval poten-
ciální dárce a psal projekty. V roce 2009 
tak přispěla Nadace OKD částkou 350 000 
Kč, město Klimkovice 200 000 Kč a také 
mnoho dalších dárců (i z řad jednotlivců) 
náš projekt podpořilo. Podařilo se získat 
také četné materiální dary.

Několikrát jsme uspořádali Dny pro 
Parčík, na nichž byla veřejnost seznáme-
na s průběhem výstavby, pobavili jsme se 
a získali další peníze. 

Díky pomoci dárců a velkému úsilí 
všech, kteří mají vztah ke svému okolí, 
se nám Parčík podařilo vybudovat a 20. 
září 2009 jsme ho slavnostně předali do 
správy městu Klimkovice. V únoru 2010 
se Parčík stal vítězem celorepublikové 

Na plánovacích setkáních měli mož-
nost zájemci vyjádřit svůj názor a ovlivnit 
tak budoucí podobu Parčíku. Obyvatelé 




